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ВУДСВОРТ ЗАКЛИКАЄ РОБІТНИЦТВО Великі повіні й бурі навісти^ РОБІТНИКИ ІТАЛІЇ БОРЯТЬСЯ ПРОТИ
1 - ' ЗБІЛЬШЕННЯ ДНЯ ПРАЦІ,ли країни Европи

Бувший робітничий посол з Вінніпегу заперечує, шо він і Гіпс 
були в икомунебудь союзі з ліберальним 

урядом Мекензі КІига.

В місті Каросіо. недалеко Туріну, робітники вийшли на страйк, 
коли фабриканти хотіли увести в життя до

даткову годину праці.
ПОЛУДНЕВА БОЛГАРІЯ ЗНИ- ЗВИШ ЗО УБИТИХ У ФРАНЦІЇ 

ЩЕНА ПОВЖЯМИ.
В РУМУНИ ВТОПИЛОСЯ ПО

ВЕРХ 209 ЛЮДЕЙ.\ ТА НІМЕЧЧИНІ.
Софія, Болгарія, 5. липня. —

Низько положені дільниці Со- док повінів і бур в останніх
Париж, 5. липня. — В наслі-, Букарешт. Румунія, 4. липня.

Оттава, 6. липня. Дж. С Праці а ліберальною партією”, - Офіціально оповіщено, шо 
Вудсворт, робітничий посол з сказав Вудсворт. frB більшости підчас повінів у Румунії втопи- 
Вінніпегу, видав тут вчера за випадків протягом минулого лося 209 осіб. Власти кажуть, 

- яву, в якій каже, що перед за- року ми поп.ирали ліберальну що число утоплених єше збіль- 
гальннми виборами по цілій партію, бо вона прсдложила, шиться, як наспіють повні ві- 
Канаді повинні бути номінован’ законодавство, яке робітний- ; домости про повіні зі всіх ча

сте н країни. Багато округів є

Рим, ЗО. червня Фашіст-і Робітники грозять бунтом 
фії та її передмістя находяться двох днях у Франції й Німеччи- ський уряд робить ріжні захо- проти нового заііона і проти 
під водою. В одному місці во ні втратило життя більше як ду, щоб ратувати Італію від è-1 розпорядків фашістських ро
ди є на шість стіп. ЗО осіб. кономічного упадку. Між ин- біпіичих .юній.

Повіні, спричинені уливними і У Франції виколіївся в субо- шим він видав нцвий закон, я- Депеша каже, що около 
дошами, навістили також цілу і ту експрес Гавр Париж неда- ким збільшує день праці з ві- і .000 робітників в Каросіо, не- 
полудневу Болгарію. Шкоди J леко Ашер, в наслідок чого 18 сім на девять годин. Продов- ! далеко Туріну, вийшли на 
від повінів і бур є величезні. І осіб було убитих і 97 ранених, ження робочого дня на одну страйк?! коли їх роботодавці 
Вода позабирала десятки мо- Потяг виколіївся підчас вели- годину заводиться по цілім І- хотіли увести 
стів • та. перервала і залізнич-у, j кої бурі тому, шо вода під- талії. ну. годину праці
телеграфічну й телефонічну мила залізничнії тор. * 
комунікацію.

Найбільші шкоди зроблено 
засівам. Втопилося сотки штук 
худоби. На півночі втопилося 
кількоро людей.

ч'
“кандидати; які були-б відлові- тво давно проповідувало
дальні безпосередньо перед і “Я -був вибраний на плят- ; цілком ізольовані водою, 
робітництвом і нез’обовязані формі. ,іцо домагалася повної Вода Дунаю заляла портове 
перед жадною иншою політи - легальної і конституційної ав- \цСТ0 Галац та инші сусідні мі- 
чною партією", fer тономії для Канади. Завжди ми сцевости. Дунай виляв також у

Вудсворт далиж&же, шо він ■ були .затарасовані постановами ; румунському Бандті та Тран- 
розіслан мок.тНк до робітників, іастарілбго Ьритіш Порт Аме- снльванії, 
шов вони скликали номінацій- рика Екту через голосування збіжжя, 
ні конвенції й ставили своїх Ht-відповідального сенату і на

! останку це фіяско з розвязан- 
Він заперечує, що два робіт- ним (парламенту ), яке кидає 

ничі посли в останньому пар- до коша працю шістьох міся- 
ляменті були в союзі 3 лібе- цін. Канадійські горожами по

вніші корнст> ватися рівними

в життя еше од-

Лондон, 6. липня. Депеша Поліція і фашістсьКа міліція 
Па передмістю Берліна Воль- з Італії до “Денді Гералд" ка- занили фабрики й арештували 

тередорф завалився підчас же, що спроба Муссоліні паки- багато страйкерів. 
сильної бурі будинок, в якому нути робітникам 9-годинниіі Вільні робітники в окрузі 
сховалося кількасот .пЯгй, що : день праці стріиела сильний о- Мол і не ля також - відмовляють- 
приїхали на прогульку. Два- пір. . |Ся визнати фашістські юнії,
найцять з них переплатили 
життям. Вольтерсдорф є про-, 
дука і й ним центром рухомих 
образів.

Шкоди спричинені повінями 
в Нормандії і в районі Парижа і ’ 
обчисляють на десять міліонів

де знищив на полях

кандидатів.
ЮГОСЛАВІЯ НАВІШЕНА ВЕ- 

"• ЛИКИМИ ПОВІНЯМИ. £і
-, і

■ ДЕСЯТКИ ЛЮДЕЙ ВТОПИЛИ
СЯ В ПОЛ. СЕРБІЇ.Білгород, Югославія. 4. ли-1 

Ріки Югославії висту-
“Я бажаю зробити цс ціл- правими з бритіиськи.ми лідда- нили 3 берегів і спричинили^ Відень, і. липня, -г1- Після

тижня' неустанних дощів, які 
спричинили повіні в багатьох 
частих Югославії і Румунії, 
згинуло там більше як 100 лю
дей. Багато домів знищено, а

ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД ВИДАВ НОВІ 
ОБМЕЖЕННЯ ДЛЯ ПРЕСИ. L

ральним урядом. І1І1Н.

ком ясним, шо нема і не було! ними, які далі замешкують у багато шкоди. В полудневій 
ніякого союза між Партією! Великій Британії”. Сербії ріка Вардар піднеслася 

більше як 20 стіп і понесла з 
собою зібране збіжжя, хати, 
меблі, худобу, а також багато 
мостів.

франків.
З кількох провінцій наспіли 

повідомлення про смерть від 
удару грому.

Відень, 6. липня. — Повіні, 
спричинені хмароломами, на
робили багато шкоди в Горіш
ній Австрії. Є також втрати в 
людському життю, але депеші 
не подають числа жертв.

Рим, 1. липня. — Фашіст- на державну економію, 
ський уряд хоче довести іта- На підставі нового закони, з 
лійську пресу до того, щоб во- газет мають бути викинені сен- - 
на помішувала лише відомости заційні новинки, новинки про 
про домашні, справи, а викину- кішміиальні події і спорт, а та
ла всі новинки про закордонні кож відомости про літературу 
країни. й мистецтво.

Кожна Провінція може мати 
лише по одній газеті.

Фашістська преса вітає таку 
реформу. Вона каже, що многі 
газети, це зайва і скандальна 
витрата паперу.

САКЛАТВАЛА ВИСЛАВ “ЖЕЛАННЯ" 
ПРЕЗИДЕНТОВІ АМЕРИКИ.

засіви зруйновані.
В багатьох мастях Балкану 

дощі були найбільші за остан
ніх 50 років. В полудневій Сер
бії втопилися десятки людей. 
Багато людей убив грім, коли 
вони зібралися на молитву.

Повінь є найбільшою за о- 
станніх сто років. Вона навісти
ла всі низько положені части 
країни. Шкоди в маєтку вели
чезні. Є також багато жертв у 
людях.

Комуністичний посол каже, що 150 років тому назад К«лог(був 
би не впустив до Америки Дж. Вашингтона. XJ

Першим кроком до такої ре
форми є закон, який вже уїда
но і який дозволяє на друк ли
ше таких газет, ійо своїм обє- 
мом не більші як на шість сто
рін. Все це зроблено.з огляду

♦♦

Лондон, 6. липня. — Іііапур- 
джі Саклатвала, комуністичний 
посол бритійського парламен
ту, якого державний департа
мент не впустив був до Злуче
них -Держав, вислав такт депе- 

, шу до президента Кулиджа:
“Засилаю желання з нагоди 

150-ої річниці національного 
освободженин й соціального 
прогресу. Ваша нація мусить 
почуватися вдячною, шо тоді 
не існували Келоги з іміграцій - 
ними законами, щоб нехвлусти 
ти до країни Джорджа Ва

шингтона та инших революцій-1 
них духів".

Саклатвала був недопуще-j 
ний до Злучених Держав на 
конгрес Міжпарляментарної Ю- 
ніі, минчлого року. Френк С. 
Келоґ, державний секретар, за
боронив йому вступ на тій під
ставі, 1ЦО він є революціоне-

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ НА СУМАТРІ 
ЗНОВУ УБИТО 400 ЛЮДЕЙ.

ПЕРЕДМІСТЯ БЕРЛІНА НА
ХОДЯТЬСЯ ПІД ВОДОЮ.
Берлін, 6. липня. — Страшні 

громовиці, хмароломи й cynpb- 
воджаючі їх повіні продовжа- 
ються по цілій Німеччині.

Західній округ Берліна напо
вняє вода і пожарна сторона 
помагає внпомповувати воду з 
пивниць низько положених а-

В ІТАЛІЇ ВИКРИТО КОМУНІСТИЧНИЙ 
ЗАГОВІР ПРОТИ УРЯДУ

Суматра є одним з найбіль-Ііаданг, Суматра, 6. липня. - 
Більше як 400 осіб було уби- ших і найбагатщих островів 
тих підчас нового землетрусу, Голяндських Східніх Індій. Вс
який знищив багато будинків на має більше як 3 міліони на- 
V Порт де Кок. Багато було ра- селення. 
нених. Населення у великому ————

іром.
(Джордж Вашингтон це пер

ший президент Злучених Дер
жав, "що 1.50 років тому назад 
визволив свою країну з під па
нування Англії.)

парламентів і домів.
Головні вулиці східніх перед

місті; Берліна • находяться ціл
ком під водою і рух є зовсім на повалення фашістського у-

Рим, 5. липня. В Італії ви- ключ,te. що від жовтни-1925 ро- 
крито комумістичннй._ зцговір "к> комуністична пропаганда

Збільшилася і шо червоні наді- 
ряду при допомозі армії, після ніться повалити уряд.

В окрузі Лєбус, в провінції"^го арештовано 36 комуністів,
Бранденбург, вода заляла вели- між ними двох секретарів гю- 
кі простори землі і 1,500 акрів слів, 
засівів є цілком знищені.

В ЄГИПТІ ЗГИНУЛО ВІД ЗЕ
МЛЕТРУСУ ПО ОСІБ.

переляку.
Форт де Кок лежить около 

60 миль від Падангу, столиці 
острова Суматри. Паданг має 
КЮ.000 мешканців, з них 2,000 
Європейців.

припинений.Лондон, 2. липня. — Земле
трус в Єгипті минулої суботи 
був грізніший, як зразу здава- 

і лося." Депеша з Каїр о каже, що 
Тиждень тому назад земле - ! 110 осіб було убитих і 66 ра- 

трус навістив Суматру і вбив нених. 
найменше 200 осіб в місті Пан-

"А ЛІБЕРАЛИ ПЕРЕХОДЯТЬ ДО 
КОНСЕРВАТИСТІВ.

Лондон, 3. липня, 
ральна партія у Великій Брита
нії далі хилиться до упадку. 
Сім визначних лібералів з міста" 
Лідс, яке завили було опорою 
лібералізму, прилучилися! до 
консерватистів. Між ними є 
алдермен Алфред Мессер, про
відник лібералів у міській раді.

СТРАЙК РОБІТНИКІВ НА ПІДЗЕМНИХ 
ЗАЛІЗНИЦЯХ НЮ ЙОРКУ.

Поліція каже, що в заговір є 
Страшні громовиці й уливні1 замішані два комуністичні по

даті навістили також полуднє- сли, Маліналі і Грека,. але вона 
ву Німеччину.

Лібс-

Підчас землетрусу ушкодже
но або знищено 4,238 домів. VІ не може їх арештувати, хіба 

що перелапала-б їх на гарячо-
джанг, яке зістало знищене.

Ню Иорк, 6. липня. — О пів
ночі вийшли тут на страйк ро
бітники на підземних залізни
цях, які перевозять денно біль
ше пасажирів, як провінції 
Онтсріо і .Квебек мають насе
лення Робітники домагаються 
шдвншки платні.

їв, себто троха більше як тре
тину все і нюйорської поліції. У ЦЕНТРАЛЬНОМУ МЕКСИ- м> вчинк>’ 

КУ ЗНИЩЕНІ ЗАСІВИ.РІЖНІ ВІСТИ Поліція каже, що захопила 
дві пачки книжок, памфлетів і 
документів. З цього вона за-Імдіянаполіс, Індіяна: 5. .їи- 

Сьогодня вийшли тут
Місто Мексико, 4. липня.

! Мовіні в центральному Мекси- 
В ЕКСПЛЬОЗП У МАННІ УБИ- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ УБИТО ! кУ цілком знишили засіви. Ця 

ТО 7 МАПНЕРІВ. і БіАГАТО МАПНЕРІВ. територія включає найбагат-
ший хліборобський район, за- 

Видкесбері, І І,і„ 5. липня. Антофогаста, Чілє, 2. липня. гально званий шпіхлірем Мек-
Підчас експльозії в майні Піч Підчас сильної експльозії в 
Орчард у Гіарсонс минулої су- майні у Чуквімата убито й ра- 
боти 7 майнерів убито і 8 ране- нено багато майнерів. На верх

видобуто вже 11 тіл майнерів, 
а також виратувано багато ра

ння.
на страйк робітники трамває- 
ви і компанії ломимо інджонк- У ЦІЛІЙ ПОЛЬСЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ ПРО

ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.
шену федерального суду, ви- \ 

Компанія спровадила з ин- даного в суботу проти юнії 
ших міст страйколомів і при їх трамваєвих робітників, 
допомозі пустила в рух деякі Юнійні представники ка- 
потяги. На фронтовій плят- жуть, що страйк-викликано в 
формі кожного страйколом- наслідок того, що компанія 
ського потягу їде двох полі- відмовилася дати підвишку

платні, визнати юнію і приня- 
Взагалі на допомогу страй- ти до праці тих робітників, що 

поломам і для вдержування по- були виправлені за юнійну ді- 
рядку викликано 7,000 поліца-1 яльність.

сика.
Повінь загрожує також кіль

ком передмістям міста Мекси
ка та численним дооколичиим 
селам. Багато пивниць у столи
ці наповнені водою.

но, одного з них тяжко.
Варшава, 29. червня. З о- 

гдяду на^те, шо в Лодзі і Льво
ві відбулися робітничі демон
страції проти диктатури й мілі
таризму ІІілсу декого, поль
ський уряд проголосив у ЦІЛІЙ 
Польщі воєнний стан. ■>

Великі плякати сповіщають, 
яка кара чекає тих, що не бу
дуть повинуватися військовим 
приказам і розпорядкам, шо 
посміють страйкувати на залі
зницях, або відмовляться спо
вняти наложені на них публи- 
чні обовязки.

Супроти таких заряджень у 
Варшаві й инших містах Поль
щі відбулися великі робітничі 
демонстрації, підчас яких при
ходило до сутичок з військом 
і поліцією. В тих сутичках уби
то кілька осіб і багато ранено.

Варшава, 1. липня. — Тут 
ходять вперті слухи, шо Піл- 
судскі стратив розум. Кажуть,

його негайно треба відста
вити до шпиталю і лічити.

Офіцири, що стоять близько" 
Пілсудского,- цілковито мов 
чатьчу цій справі. Закордонні 
дипльОмати, що мали в остан
ніх часах конференції з Піл- 
судским, кажуть, що він не був 
нормальною людиною від ча
су державного перевороту. Во
ни переконані, шо він погіаіцу 
серіозну умову недугу.

В останніх днях Їіілсудскі 
вдарив в лице свого вірного 
ад’ютанта. Зробив він це в хви
лі нервового розстрою.

Варшава, 29. червня. • Ні
хто не в силі збагнути плинів 
Пілсудского. Дехто уважає йо
го маняком і напів божевіль
ним. Останнім його вчинком є 
усунення з армії кількасот офі- 
цирів і генералів за нельонль- 
ність до нього. *

що
нених.

Уважаїоть. шо велике чистоШКОЛИ ГОЛОВНИМ РОЗСАД 
НИКОМ МІЛІТАРіШіУ. . • і \битих і ранених находиться 

Ню Порк, 1. липня. — Джан під румовишем майни. ЕВРОПА НА ПЕРЕДОДНІ Е-
Сеєр, голова Краєвого коміте- ------------ КОНОМІЧНОЇ РУЇНИ.
ту для боротьби з мілітари- СОЦІАЛІСТИ ГОРОЮ У ВИ- Париж, 29. червня. — Міжна- 
змом. виголосив на річній кон- БОРАХ В МЕКСИКУ 1 родня Торговельна Палата, шо 
венції Американської Федера- " ,..т гнпт „апати ухвали-
ції Учителів промову, в якій за- місто Мексико, 5. липня. - ^ рез0ЛК)ЦІІ0і в якій" ствер- 
явнв. що головним розсадни- Соціялістичні и робітничі пар- І вп'опт є напепедо-
ком війни є школи через свою тіі « Г0Р°Ю >" виборах до сена- ^ ц^,ковито, економічно, ру- 
мьтітаристичну пропаганду. jT> 1 конгресі. Точного висліду іни ja замикае всі держави до

Після слів ^промовця най-|ВИ^Ф1в ‘“Є впГ^бне "'що негайної Ревізіі теперішньої е- 
більш мілітаристичними є шко- ждаю*ь за правдоподібне, що кономіадоі політики, головно
ти змєрикзнські соціялісти і лейборити б>дуть -лн аме) пкчтькі. . " ' . ДО ЗНЄСЄННЯ ВСІХ Заборон, ЩОконтролювати ці законодавчі к

Ti.ja.

цаїв.

ТЕРОР ПРОТИ КОМУНІСТІВ У КИТАЮ.
Пекін, Китай. 27. червня — 

Тут панує тепер терор проти 
комуністів та инших радикалів, 
що ведуть боротьбу за неза- 
висимість Китаю від закордон- 
'ннх імперіялістів.

Після страчения редактора 
за прихильне становище до ко
мунізму слідувало масове a pe
rn тування радикальних студен
тів ' і професорів, конфіскаєТ 
радикальної літератури, 
криття друкарень і ревізії у ра
дикальних діячів.

На днях арештовано двох ки
тайських професорів за поши
рювання комуністичної' пропа
ганди. Військо Чан Цо-Ліна де
портувало їх з Пекіну невідо
мо куди.

Багато Китайців, шоб охо
ронитися перед пімстою Чан 
Цо-Ліна. шукають притулку у 
закордонних посольствах.

утруднюють довіз і вивіз това
рів.ЗАКОН ПРО 8-ГОДИННИП 

ДЕНЬ ПРАЦІ.
Лондон, 5. липня. — Законо

проект уряду, який чзаводить- 
8-годинний день праці для май
нерів. ^тане законом в середу.

НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКі У СХІ
ДНІЙ КАНАДІ.

Оттава, 6. липня."— Підчас 
нещасливих випадків у східній 
Канаді згинуло вчера пять о- 
сіб і 13 було ранених.

Варшава, 5. липня. — уель
ський сойм відкрито сьогодня. 
дебатою над законопроектом 
уряду про зміну конституції, fl- 
ка має поширити права прези
дента. X

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 8. ЛИПНЯ 1926. Число 81.Сторожа 2.

ПОБІДА ФАРМЕРІВ В АЛБЕРТІ. їй збільшають армію свідомих на полі бою, ми не плачемо. Тішитися, що "Москаля" Ку- 
І будівничих кращого життя. "Не плакати, а здобувати хоч знєцова, народнього комісара 

Вороги бачуть це й лютують, дітям, як не собі, кращу долю фінансів, замінили Українцем 
і — Чому за Петлюрою не пла- в боротьбі". Полозом, УНДО-вцям теж не-

Коли в домініяльному парля- тійських фармерів. Вони зро- ; чете? — кричать вони на біль- А ви. панове, плачте. Кроко- ма чого. Хай, як хочуть, по- 
$4.00 менті слабонька група фарііер- зуміли своє становище і не по-; шовиків, ' дилі також плачуть...

іськмх представників посвари- слали людей не своєї органі- ' — Полупи ви царя небесно- А ви, товариші робітники й в справи України, а той самий
; лася між собою і під кінець зації до провінціонального І го. греко-Православного. Ми фари ері — до гурту! До тих— Полоз так сполрсуе їх УНДО-

- ---- майже розбилася, то в Албер- нар.тяменту. Однак не дурено ! нізаким й ніколи не плачемо, де більше. Там де більше — вське мягке тіло," що й баль-
і ті, в провінціональних вибо- ні себе, ні фармерів Алберти1 Не тільки за запроданцями, а- веселіше. Не. тільки пресу, але зам Пілсудскогойїе вилічить. 

гжгт яя робочого жюяу — вищип ь тре рам на тиждень і рах фармері показали взірець надією, що цей фармерський у- ле й за найкращими робітнича; " й хату її збудуємо,
у »шороа. чатьєр і суботу. і солідарності і завзяття. По ряд .^принесе албертійським ми борцями, коли вони гинуть |

£ всіх своїх виборчих округах во- фармеоам багато благодаті,.
Ж яуянш ІІркаря Мбмгрегор. уфиишегу. Мав. Ю. Люаьчаж, голова | ни провели своїх представни- По перше — він цего не- змо-

---------1 ків. -ке зробити в капіталістичному
ЖХ> Нікого не признали : ні кон- окруженню, хоч би й хотів, а

ісерватів. ні лібералів, ні “не- по друге — по своїй ідеольо- ‘ _____
зависимих". лише членів своєї г її він є звичайним “демокра-
фармерської організації. І за це тичним урядом", що ступивши В Шікаго вже закінчився кон- 
треба фармерів .Алберти при- крок вперед у своїй праці, о- грес чорного Інтернаціоналу,
вітати. Треба поставити їх глядаеться, чи не дуже пани :цо звався євхаристичним кон
як взірець для фармерів Саске-j ного сварять за це. Він зробив гресом. Був він доказом, кому 
чевану. для тих, що в Фармер- деякі полекші фермерам в ми- служить попівство. Бо ко- 
ській Юнії Канади проповіду-1 нулому свому чотиролітньому го-ж обдарйли найбільшими 
ють непо.тітичність.

Зміцнили свої ряди в Албер-J полекші.

•‘ОКЖАІЖІАЖ LABO* 1IVI”
ІГІ тгчХГт by tbe ЖогКеті iad Firme™ Pmbllsàl»*htoirf ш4

Iat lu Ьчаб оЯп ЯВ4 |ba at Ьміуиі at tbe corner at Pntchird 
McGregor Street Ш tbe City at «rtuipec Meinote.ЖІ

пробуютв, а вткнуть свого носаper year
Telephone : J 1465

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Українські націонал-шовіні 

сти хай собі раз на завжди за
пишуть на. лобі: національну 
політику на Україні переводить 
радянська влада й комуністич
на партія в ленінському дусі. І 
перевод іть не в інтересі укра
їнського міщанства та курку- 

кас. що ^"польський католнцЬ- ; лівства. але в інтересі працТмо- 
кнй народ” не віддав такої по- чих і в інтересі соціялістично- 
шанн “гостям з Польщі" (зна- го будівництва, 
чить ксьондзам), як можна бу
ло надіятись.

Я у сій.

ПІСЛЯ ЕВХАРИСТИЧНОГО КОНГРЕСУ.Передплаті ва рік /
у, Адреса:

иКВАППАЖ LABQP NEWS 
Cor. Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

;. Галстяр.

ЩЕ ПРО ТЕ САМЕ. Тепер теж відомо, хто був 
головним чинником, що розбу
джував цікавість до католиць
кого конгресу і хто "роздував” І- двох едмонтонськнх льокалів 
його.- Польська газета “Дзєн- ч.ч. 95 І 32 юнії Бродергуд оф 
нік Зєдночення" пише:

"Преса розбудила загальне
зацікавлення конгресом в цілій між членами Бродергуд оф 
країн.. Преса тримала увагу Ці- Мейнтененс оф Вей і;мпЛоїс е 
лото Шікаго в рямках котре- невдоволсння , Причини під- 
су Тільки пресі треба завдячи- вижки іх вкладок через заВе- 
™ присутність великого здви- ден „ійної асекурашї. 
ту людей на головних зібраи- ВиХ„лає, що коли йде спір 
нях і відправах . | за цю справу, яїдерм організа-

Ці.іком слушно. Преса, яка ц„ ие роблнть нічого> щоби
вірно Служить грошевому Ml-І мати робітників від висту. 
шкові і nmffBCTBy, кричала про 3 0рг4нізації. 
конгрес, бо попівство, це о- -До заряду наспіло кілька ре- 
лин з вартівників золотого мі- ;)ОЛЮЦІЙ 3' протестом проти 
піка. Фактом є, то преса гнала „іднссення вкладок, яке спало 
товпу на клерикальні вилови- би „айгірше на низькоплатних 
та і це повинно ще раз пеРе" робітників працюючих но сек- 
конати робітничі маси, яке ве- ■ х 
лнчезне шачіння має дійсно 
робітнича преса, "що ніколи ні-

ЗАЯВАжиттю, але це тільки незначні почестями на тому католицько
му конгресі, як не китайського

ті дещо й робітники. Які-б там У відношенню до робітників МІЛІОНерЙ Тсу, як не німецьких 
вони не були, все-ж таки вин- цей у ряд не далеко втік від по- міліонерів графа Генкель 
шли на робітничий тикет. З пя- переднього ліберального уря- фон Доннерсмарка. якого має- 
тьох робітничих послів слід в ду. Навіть віддаючи свої голо- ток оцінюють на 40 міліонів 
кожному разі згадати робітни- си на фармерських кандидатів доларів і графа фон Бален- 
чого посла, що вийшов в Ед- (Канадійська Партія Праці і штрена, що має маєтку на 20 мі 
моитоні, Гібса. К. Л, Ґібс є ак- Злуч. Фармері Алберти твори- Ліон і в доларів? Віддавало по- 
тивннм діячем албертійської ли в минулих виборах єдиний півство пошану й таким панам, 
секції Канадійської Партії Пра- фронт), едмонтонські та дром- як міліонер Дос, секретар пра
ці, з рамени якої два роки тому гелерські майнері не забудуть ці. губернатор Сміт. Персі Бот- 
назад зістав вибраний алдер- тих знущань, яких доконала лер і миші. Про маленьких 
■меном до міської ради в -Ед- гна них державна н компанійка людей говорили на конгресі по 
монтоні. В міській раді є голо- ; поліція підчас

Всі англійські, як буржуазні, так і робітничі, газети в Кана
ді заняті темою дня: ларляментарною гризнею, поступком ба
рона Бинга, наближавшимися виборами.

Те, що сталося останніми днями в Оттаві, заінтригувало 
широкі канадійські маси, не говорячи вЖе про фахових полі-

Мейнтененс оф Вей Емплоїс.

тикерів.
"Демократична" (ліберальна) преса счинила крик з при

воду поступку генерал-губернатора: чи поступив він консти
туційно, відмовивши Кінгові розвязання парля менту й покли
кавши до влади Мієна, знаючи, що він не має потрібної більшо- 
сти для керування державними справами? А коли потвердило
ся на практиці, що Мієн не зміг урядувати з парламентом, то 
чому барон Бинт позволив Мієнові на те, чого не хотів позво
лити Кінгові, хоч перший стояв на чолі уряду 5 літ, а Мієн З 

* дні? Ось над чим ломлять свої пера писаки ліберальних газет.
Канадська демократія все твердила, що вона управляє 

країною на тих самих законах, що й Велика Британія; а тут ось 
одного дня показалося, що Канада — кольонія Англії, бо чого 
верховна влада в Англії не практикувала вже 100 літ тому на
зад. те вона доконала в Канаді кілька днів тому. Таке гово
рять ліберальні знавці канадської та бритійської конституції. 
Але раз верховна влада “непомильна”, то ліберали" всю вину 
за Неконституційні поступки звалюють на Мієна.

Не остала пасивною в даном'у випадку іі капіталістична та 
робітнича преса Великої Британії. Вона также гостро розділи- 

- лася на два табори, як і канадійська. Консервативна преса Вс
ій ко'ї Британії, як і її канадійська дитина, обороняє посту

пок барона Бинга й Мієна, а ліберальна, та найголовніше робіт
нича ("Дейлі Гералд" )■, стала по боці Кінга.

1 повстає питання: чому капіталісти не можуть погодити
ся? Адже-ж як консервативна, так і ліберальна партії є чисто 
капіталістичними партіями? Так, але коли канадійські консер- 
вати є і «музею бритійських консерватів, коли вони в Канаді є 
ставленниками бритійського великого капіталу, то ліберали є 
вже капіталістами канадійського хову, чи правильніше амери-

майнерських стільки, по скільки йшла мова 
вою "by-laws and legislation j страйків в тих місцевостях на про те, в якій спосіб крайнє

зробити з них покірних рабів 
для земських владарів.

Тепер попівство хвалиться,

committee ' та спеціяльного ко- очах фармерськоги уряду, 
мітету міського плину. Сам він Треба також зазначити, що 
xtae вище образовання і якийсь на основі так званого "Вест.
час був президентом Edmon- Територіє Ект"-у засуджено у пю в Шікаго з іхалося було ду- 
t..її lligli School Teachers All- внзннцю дромгелерських май-(же багато вірних. Дійсно, було 
tan.1.- та '"Alberta Educational не pi в. Фармерський уряд'-Ал-'"" (близько пів міліона, але це н і - 
Association бертй нічого не зробив для то- чого надзвичайного, коли взи-

Він був одним з пятьох пред- го, щоб усунути цей вигідний ™ піа увагу, що в самому Ші- 
ставників організованого ро- для властителів копалень, а каго ■ околиці є один міліон 
бітництва Едмонтону, шо віта- спеціально спрямований, проти католиків. Самих Поляків, 
ли 1.2. червня ц. р. пятий про- ! робітників закон, на основі я- вважають себе римо-католйка- 
віниіонадьниЙ з'їзд ТУРФД'ім в кого робітники в індустріяль- ми> fc Д° 300 тисяч, а на зібран- 
Едмонтоні. Вітав він з'їзд них спорах позбавлені права нях польської католицької сек- 
ТУРФДім від імени Канадій- ставати перед суд присяглих. 11 u на євхаристичному конгре
смен Партії Праці щирими сто- Коли навіть ліберальний уряд' с‘ було найбільше 5 до 8 ти-

Саскечевану не уживає цего за- сяч, як це подає католицька 
кону, то тимбільше це повинен польська преса Злучених Дер- 
зробити фармерський" уряд Ал- ' жав- Та сама преса дуже нарі-

Урядники юнійного заряду 
всі ті резолюції відкинули з 

кому не продається. допискою: “доплати, або гоїіи
- Католицький євхаристичний. 3 ЮНІГ- Це t- ухвала j „ чле„„
конгрес скін'ЙТвсн і пройшов мусять виповнити аж до кон- 
без найменшого значіння, а в венці, в 1928 році. 
історії про його згадки не буде,

що

Члени багатьох відділів (ло- 
бо представляв він старий-світ, ; джів) КЖІ1 |10 „иі,-, Канаді про- ' 
кіцець якого недалекий.

Ми залишаємо небо попів-
тестували проти'способу по- 
ступовання при референдумі, 

ству. Бо ми люде “завтра і по- якерозіслано членству. Іменно, 
сідаємо землю. j; [\

вами, а зокрема склав подяку 
тій невідомій йому українській 
матері, маленький хлопчик я- 
кої, стрінувши в трамваю йо-іберти.
го, Гібса, поздоровкався з ним Робітники й фармері А.тбер- 

"Hallo comrade ти. посилаючи до парламенту 
своїх представників, повинні 
вимагати від них корисних дл 
себе законів.

що не узгляднено становиска 
деяких членів, які не могли ро
зуміти, за чим мають голосу
вати і це спричинило, що лише 
трохи більше, як 10 процент 
всіх членів голосувало, а з них 

і заледви 55 процент були за
ІІІДВИЖКОЮ.

УКРАЇНІЗАЦІЯ Й ДОВКОЛА НЕЇ.словами:
Gibbs.

Але ми вертаємо до албер- 
тійських виборів і повторяє
мо, що треба привітати албер-

канського.
За час і після війни капітал Злучених Держав широко об

снував Канаду своїми сталевими обручами. Завойовуючи еконо
мічне життя, він простягає свою десницю й на політичне жит
тя країни. Вінніпегський мейор Веб, в своїй відомій промові 
проти лідерів О.В.Ю. виразно сказав, що якийсь там амери
канський міліонер в Сейнт Лук вклав'би свої гроші в вінніпег- 
ську індустрію, коли-б Вінніпег не внбірав ні до міської ради, 
ні до домініяльного парляменту робітничих представників.

Всім відома цлова політика консерватів, які всіми силами 
стараються спинити довіз до Канади американських виробів. 
Назверх боряться консеррати з лібералами, як політичні партії, 
а внутрі то щепилися два найсильніші в світі імперіалістичні 
капітали. Уряд Кінга й парлимент останніми часами не дуже 
нопирав міжнародню політику бритійського капіталу. Він не 
хотів ратифікувати “славного” Льокарнського пакту, зажадав 
окремого представника для Канади в Вашингтоні і за всіми по- 
.нчками та за "порадами" в фінансових справах все їздив до 
Ню Порку, а не до Лондону.

ЯКІ КОНСЕКВЕНЦІІ ВОЩІННІ ВИТЯГНУТИ РОБІТНИКИ^ 
З ЦЕІ СВАРКИ.

Українізація у всіх галузях! “Комуніст" був і лишається цен- 
гппмчіИіКпгп політичного р- тральним органом нашої партії. Цсгромадського політичного, е означае що його трсба ПереіІШ|ачу. Підвижка вкладок при перів- 

^ 11 к> льі > піші о вати j читати кожному членові нашої j ній заробітній платні і при не-
життя на Радянській t країні, партії. Ми не українізуємо адміні- рівнім користуваннюся (асску- 

I ЩО її так неухильно перово* стративним способом безпартійних рацією) дуже утруднює бІДНИМ 
лить радянська влада і ким- робітників - неукраінців. “у0*- роб.тникам втриматися при ю- 

. партія — стала “причтою во я- «нй член нашої нарти, до адюі-6 наиЬ .
ональности він не належав, повинен 1-11 а тим СЗМИМ лишає ЇХ ОЄЗ
знати •’мову більшости трудящих

Робітник.

кономічного

РОБІТНИКИ ГОСТРЯТЬ СВОЮ ЗБРОЮ
тої протекції і асекураціі тай для 

І русотяпін і украінотяпія й країни, шо в нія він перебуває, у- неорганізованих нема в цьому
Коли я переглядаю четверту, 

а часами й третю, сторінку "У. 
Р. В.", всі оті рівні дрібні ря
дочки з цяпочками, я думаю: 
"Наша армія не тільки зростає, 
але вона сталить свою зброю, 
свого молота, шо невтомно з 
дня на день довгі роки вже 
розбиває скалу темноти та 
пробиває шлях до світла прав-

ротке, але рішуче слово.
втішилися вороги,

тепер ми зробимо .каііут головотяпії ріжних гатунків креїнізенія “Комуніста" через те є ніякої принади. 
"Укр. Роб. -Вістям ". Тепер їм ломили свої пера й язики дон- найвавстивіиіий засіб українізації на-

кола національної Політики ра-

Аі а,

Відділи т^німано в несвідомо- 
сти того, яке є відношення за
галу робітників в цілій країні, 
а роблено це на те., щоби нере-

шого партійного активу і цілої пар- 
тіГ.буде амінь.

йдуть правити панахиду по ляиської влади: одні казали. д “українізація партії озна- 
Петлюрі й несуть з собою до і що це Петлюр,вшина и робить- 1|атим" велитенське зростання! 
"собору " "Укр. роС, Вісти .jся вона на знищення російсько- ,.И | :іасобів ЗВЯЗК1В 3 г ні. 
Перш помолилися, а потім да- го населення на Україні; другі м(| радЯ|!СЬКИНН респу6ліками<

що це більшовицька .. .гарантуватиме зміцнення на
шої сили на міжнародній аре
ні” кажуть дальше тези.

Українізація й українські 
патріоти.

и.

вести всью гладко.
1 la здході принято резолюції 

з гострим протестом, припору- 
чаючи секретарям вислати цир
куляр до всіх лоджів національ
ної залізниці, щоб почути від 
них онінію членів, чи не хотять 
вони годосувати над тою иід- 
вижкою. Це мало-би статися 
через місцевих секретарів і мі
сцеві комітети. Скоро біль
шість заявиться за поновним

ван “раздєливать”.
Бачите, люде добрі, біль- ланка на український народ; 

газету-Г Бачите... ба--треті казали, що це тільки.для 
відводу очей; четверті казали, : 

Люде, розуміється, бачать. ; що це українська стихія пере-
а ще muni

казали.
ли..4

Цим молотом є робітничо- 
фармерська преса, яка, не див
лячись на лють ворогів, жалю
гідних наймитів капіталу, все 
росте, шириться, міцніє. Кожне 
її слово, кожний надрукований 
рядочок несе щось свіжого, 
нового, цікавого, часами сум
ного, часами веселого, але все 
бадьорого, повчаючого несе 
своїм читачам.

І ось за це все — організова
ний, передовий, свідомий ро
бітник \ фармер^ дає по своїй 
змозі на загострення своєї 
зброї. Заскавулять вороги, шо 
робітничо-фармерська преса не 
буде вже довго жити — бре
шете, відповідають їм розсипа
ні по широкій Канаді свідомі 
робітники й фармері! Наша 
преса жиє й буде жити. І знову 
зарябіє четверта сторінка дрі
бненькими цяпочками.

шовицьку 
чите... бачите...

Чи зацікавлені робітники й фармері Канади в цій капіта
лістичній політиці двох партій? Певна річ, що зацікавлені, на
віть дуже. Робітники й фармері не повинні дивитися пасивно 
тоді, коли їх вороги щепилися між собою й чубляться. Бо 
чубляться вони якраз за те, хто з них повинен мати першенство 
визискувати працюючих цеї країни. Ні одної з цих двох пар
тій в їх боротьбі робітники й фармері не повинні попирати, а- 
ле вони повинні вжити всіх зусиль, щоб цю боротьбу внкориста-

ЇЦо там є в тих “Укр. Роб. JBÏ- магае комуністів; 
стях"? І ще таки того самого ралили (Ларін) так украінізу- 
вечера деякі з “собору" _прий- вати, щоб нічого українського 
шли до друкарні за “Укр. Роб. в тій українізації не було. 
Вістями".

Ми на вступі зазначили, як у- 
країнські патріоти дивилися на 
українізацію, як вони в ній ба- 

А радянська влада й ком- чили то якусь "стихію, що гре-
— Покажіть, що там є у тих І партія своє собі знала: -црова-^н, рве", то “більшовицьку1

"Укр. Роб. Вістях ", бо Пм всі дила свою роботу і не звертала лапку І|а український народ’’, 
оті військові віл яєць, та ци- уваги на ніякі дзявкання. Ви- Щодня вони бачили щось ин- нове го;,0совання. 
вільні з Сухопутньоі маринар- -значувала речинець закінчення шого Одного дня з Ларіном е Д,1Я ■нФ°Рмаи-ії всіх у-
ки так на них кричали, так кри- українізації, брала на увагу полемізували (“Діло”), а у краг, критських членів. Ми радимо 
чали- . тяжкі умовини, відрочувала ре- „іських комуністів під свою 'У Г’>"ги "рисутиими на най-

І на другий день приходили чинень на якийсь час і пильним УНдівську оборону брали -а |>лииіих зборах і голосувати за 
люде, самі читали, ще й дру- оком слідила за ходом. Аж на-’ другого’ тих-же українських *«и мав бути нове голосо- 
гим передавали й нині читають' решті сказала: Ми насильно ні- комуністів московськими най- ва,||,я 33 підвижкою в Канаді, і передплату складають. Loro не українізуємо, ал? на Митами називітиТше третьо-!чи НІ" Лвше тоді робітники бу-

— А то, кажу вам, мастять,1 ніякій урядовій посаді нема мі- го дня роззявивши рота, ди- л'ть вдоволсиЬ коли будуть 
бодай здоровенькі .були. Пе- сця тому, хто не знає у країн- вилися, як теля на нові ворота. ма™ нагодУ голосувати через 
тлюра чи "Назарук, пан чи під- ської мови. Це коротко й ясно. : дле сути українізації вони так СВ01 Л0ДЖ1"
панок, вони їх всіх гарно гла- . іаки не зрозуміти Вони за- 1 .чі.уіва ск.тути-

,™_„ : ... ... Українізація “Комуниста . 1 ни; А. Рршрдрон, с.гкрірпар;дять проти шерсти і все за. консервували свій мозок в мі- \/ Икимчук, /митний.
До цего часу центральний щанському черепочку й тіль- 

Комуністичної Парті) ки повторяють: “Те, що ми так 
бою ті,- що вчера ще боялися (б.) України видавався росій- : часто писали, починає нині 
“Укр. Роб. Вістей” бачити під ською мойою. хоч часто містив здійснюватися" (“Діло” з 18. 
своїм порогом. Вже й москов- статті й українською мовою. А червня).

голосованням, урядники голов
ного заряду мусять зарядити

ти для повалення хоч частини свого визиску, для усунення тих 
найреакційніших чинників, що до нині сиділи на шиї працю
ючих. Коли-ж працюючі й тепер це занедбають, то капіталісти 
почубляться, а робітників та фармерів будуть чуби боліти.

Ця боротьба капіталістів за владу іг за право наживи, всі 
оті останні події в Оттаві повинні нарешті розворушити робіт
ничу масу Канади, збудити її до політичного життя. “Воркер”, 
орган Комуністичної Партії Канади, закликаючи робітників Ка
нади до політичного життя, видвигнув найбільш актуальні кли
чі. під якими працюючі повинні стати до боротьби з капіталі
стами ріжних відтінків, а ними мають бути: скасування сенату, 
як найбільш реакційної установи в Канаді; скасування так зва
ного “Бритіш Норт Амерікен Ект-у”; встановлення пенсії для 
старих (мин. парламент ухвалив був, але сенат відкинув); ска
сування протироб'тннчого закону (минулий парламент ухва
лив, але сенат відкинув) ; права мирного пікетування підчас 
страйку; звільнення з тюрем вязнів класової боротьби.

V

нашу, народню кривду.
Так нині говорять між со- орган— Це за московські рублі

Будучи залежним від прогресивних, а навіть від робі¥ни- ! видається робітничо-фармер- 
чих послів в останньому парламенті, уряд Кінга пішов був на ська преса — заверещать воро- 
зустріч деяким з цих кличів, але це не значить, що він такий ги-
добрий. Кінґ нині також говорить і проти сенату й проти на-1 —• Товариші, більше даймо
рушення конституції “індивідуальною особою", й обіцяє бо- ; московеьких рублів для своєї 
ротися проти цих реакційних установ, але тільки обіцяє. Коли преси — залунає їм у відповідь 
працюючі повірять обіцянкам панів, то без вечері спати ля- і голос свідомих робітників, 
жуть, як це не раз було вже з ними. Тому працюючі повинні са- Підігнуть хвости, як побиті організовані робітники й фар- органу К.П.(б.)У. — це остан вала, випрямилась у всю вели сто всі можливі інстанції і ко
мі вже братися за розум. Робітництво Канади повинно взяти собаки, противники і тільки о- мері не лише цим її допомога- Нє й рішуче слово партії про чінь пануюча тепер на Укра- штують селян страшні гуми,
примір ось хоч (Тії з албертійських фермерів та в наступних ви- дин до другого: ють, але ще й за нею агітують, українізацію. Це відповідь пар- їй і К.П.(б..)У." Найменші кошти процесу обчи-
борах повести в цілій країні власну активну виборчу кампа- — Ну, й на лиху годину бу- Кожний поквітований долар тії всім головотяпам, це як Читаєш отаке в “Ділі" й ра- сляють на 1,000 доларів. Укра- 
нію. " ло ото нам запічати оті москов* пресового фонду чи передпла- кажуть харківські “Вісти" — д(єш: добре, що ви як були ту- їнський селянин не має що ї-

А найголовніше — підчас виборчої кампанії робітництво1 ські рублі?! Бач, як нам на ти рівняється цілій агітаційній “упертий факт, незбитий до- подобі 6 літ тому назад, такими
повинно підняти клич за створенням єдиного робітничого злість, посипалися долари?!\ статті. іаз, шо- партія хоче й буде го-
фроиту на політичному полі. Час вже всі оті независимі ви- А_потім думають, як би то Так робітники й фармері бу-, ворити українською мовою, 
борчі апарати в поодиноких місцевостях з реорганізувати, роз- иншим способом побити нена- дують свою пресу. Так вони що партія буде керувати укра- 
ворушити трейд-юмії й инші робітничі організації та збудувати висну газету... хоч одну. Наре- показують несвідомим ще і не-|їнським життям в усіх його 
єдину ^англійську Партію Праці. Бо тільки йдучи єдиним шті трапилася нагода. Убито організованим, як треба роби- культурних виявленнях". А те-

Петлюру. “Укр. Роб. Вісти'"ска- ти. І ті помаленьку, але стало зи партії про Українізацію “Ко-
1 муніста" кажуть4:’

ХТО КОРИСТАЄ НА ЦЕРКОВ
НИХ СПОРАХ.

По обчисленню підкарпат
ські рублі на четвертій сторін-. 16. червня замісць "Комуниста" Що починає здійснюватися ? ської преси зараз ведуть про
пі навчилися рахувати, вже іі вийшов' вже “Комуніст" - з Нема часу відповідати. “Про- пес за церковне майно до 50 
від себе долучують. точкою над і. рвалась гребля, штучна гре- громад, уніятськніх і православ-

Бо жертвуючи на свою пресу, Українізація центрального бля прорвалась, стихія запану- них. Процеси проходять ча-

сти, але адвокати, судді, нота- 
й нині залишилися. Єр-богу — рі і т. д. таку постановку цер- 
добре. Бо коли пануюча тепер ковної справи чеською буржу- 
на Україні партія випрямилася азіею дуже собі хвалять, 
у всю величінь, то від цего всі 
українські УНДО-вці скорчать
ся в три погибелі, й це дуже

>

V
Відновляйте передплату на

добре, що вони цего на бачуть.1 “Укр. Роб. Вісти"!
фронтом, робітництво може числити на успіх.

Час вже за це взятися, а тепер для цего відповідний час. зали з приводу цего своє ко-1 один за другим прилучуються ;

у іт '■ *
■ ....
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) ■
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ЧЕТВЕР.'!' ЛИЦНЯ 1926.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИЧисло 81. Сторона 3.

МАРШАЛ ПІЛСУДСКІ УРЯДУЄ. ВІСТИ З БУКОВИНИ.
СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ/відають зовсім їхнім релігій- f, 

( ним переконанням. .Але не зва- 
Хжаючи на те, що секта Адвен-

- Героїчні змагання Західної 1 кілька раків господарюван- 
України за право жити своїм ня польського жандарма дОве- 
аіиттям оставляючи на боці ли ДО повної руїни ..фінансів, а ,.
грубі помилки керовииків цьо- з тим до повного занепаду е- • . краінська сошял-деиокра 
го визвольного змагання і не- канонічного і господарського і^т^адк^м^іої couLi-
ЗРОЗУМІКНЯ НИМИ НОВИХ ідей. ЖИТТЯ. Р'Ккладу торгу і промн- ,еї|ократичної пагтіі на БУКО- ПраВаМИ- Ш0 й ИНШІ реііпйні Свято а Десяті роковини смерти 
шо IX несла Жовтнева револю- «у, чого- зазнали наслідком . в ..„nr,T1(ovv цягі т громади, суд все таки засудив . " Іашш Франка.

задавила “Нова Лольша". сотні тисяч безробітних. Але 8 . їх за образу релігії. .. . _ .
СВ1И окремий, секретаріат. Л*< *> травня виш рано -в Ornaiморем кров*, тюрма мита- шн-j колм ввслілмі акїгосеаджртяі Інт^аціональ„а буж5в*н-| --- -------- исн» По нред

бииииямн ‘Соціаліст . борець лягли тяжким тягарем на тру- соціал-демократія 'рішила ПАСИВНА РЕЗИСТЕНЦ1Я ХЛІ- СТ<“1С.........дбуяс* >,w«f ““*ІИ
за самовизначення польського Д.ЩИХ коршвоі Потоці, то з, ти Lrn на ро- БОРОБСЬКСИ ПАРТП В БЕ-
на no J X маршал ЛіДСУДСКІ вар- так званих *К0ЄС!В , зокрема , . , г . П1Г„ ка- иашо,° н<і^О> «нь^о^Оорця за по д0 це, організації. По ці» голова в і-
Шевськими полками здобував'! Західно! України вони зробили боТ> 8 ПР<>ФСГІілках. бо підчас САРАБП. неволення няр-х ча » Я Ч.^шйк попроінж шобн пРн -

„ : останніх виборів виказалося, . ,К..ли Піднялась куртина, зі сцени cv Н1 мовили з, - - ні л *ммч п і.«-Ліавів. а його жовніри вбивства- справді країну нужди, горя та; . Hâ конференції -Хлібороб- НИ,НІВ noDTDtfT ів Фоанка обведений _ 4й дещо ” аадьцл по до1 • • - ........... __ . І ЩО деякі профспілки, a new- , • . * ._ ви^ни* портрет їв 4-ранка. ооведении {ЮЖ організатора Зі збірки на ту
ми стариків. Жінок і дітей за- м>к. Гос.юдарка польського! просЬспііка депевлиних "ьк°‘ (иареністичної) Парти, зекн.'Ю ялинок. » різними квітами^ціль вплн^чЛІ> 5v45 л S10üt) ВМІСН.
значили ШЛЯХ СВОГО завойов уряду спричинилась до ГОЛОД}- Г ^ * ; то недавно відбу.га^ь В Кише- Тов. М Чоіювнк отвори» концерт і ГНувано з ВІДДІЛ^ат каси
нинького походу. Погромами ванйя робітництва й селянства. Ри 1 ,НИК!В виступили пРоти ІІЄВц багато представників мі- широко обговорив житті і діяльність
тероризували єврейську бідно- В самому Бориславі -кілька ПЗрТ"' _______ ісцевнх організуй,й Хліб. Пар- ГІ* ТаГ- ”
т>, що симпатизувала визволь- тисяч робітничих родин, по- rv-іотк -Т" Бесараби ви™азалися за н„рі зробила на присуі-
нич змаганням Західної Укра- збавлених праці, опинилися пе- ->А ши п-ірки мь суди і ь. j бойкотом румунського парля- них л>*е сильне вражіння
їни. в самому Львові спалено ред загрозою голодної емер- Недавно станули перед ру- менту і сенату. Такі настрої о- Відтак і С. Калин».* відчитав ре- сиих вк„інок „к провадити організа-
Аивцсм кілька сот єврейських тії. Галицькі села, особливо на мунським судом в Чернівцях иравдуються тим. що румун- *cl'UT Ніі тем' ",,ий 6ув ♦р4"»1’ ■ J иіянх роботу на дальше На друїий
сториків, жінок і дітей, що в Наддністрянщині, " підгіррю,! двох українських селян з села | ське фашістське правительство'#°Г° ДЇНЬ т Босович “.тншив Оттаву 
божниці шукали захисту перед Карпатських горах доведені Чорногуз за те, що один з них нечуваним терором і шахрай- і,е-,"ки'1

господаркою до висловився облидливо про ством перевело ви^тор

ЖИТТЯ партій на буко- 
- ВИНІ.-

ПАТРІОТИЧНА ЛЬОЛКА ОДНО- “ 
ГО РЕДАКТОРА.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО РУХУ 
В ОТТАВІ. ОНТ.

І ряду масове віче в справі Р.З.Т. Тов. 
: Еіосовнч в своїй дві і пів годинній npt> 
«рві акіроко пояснив значіння РЗ.Т,

!♦тястів може користуватися пі
сні конституції тими самими зв£ртаючнея з цим поясненням пе- ! 

ред о всім до тих товаришів, що не бу:Л. 
ли присутні дня 10. червня. Вписа
лося 5. Нхміих членів ї 4 нові чденки-1 
ні. На прикінці своєї промови зга
дав' промовець і про ВІДДІЛ Т>'РФДІМ 
з осібна про драмспжі урток і завчи 
вав присутнях вписуватися також і

ГрСАае^рЬрст, Онт.

Ік> моїй думці всяке, недобре від
ношення до когось мхсить мати при
чину
причина. Ви певно хочеіе.знати яка? 
Так загляНьте до "К. Ф ч 25. а по-

ІШ
To-ж І тут мусить бути якась

бачите. ^ Він подає вам все точно сло- 
но » слово А ось тиь>и послухайте.

"Не зважаючи на іе. що в цім році 
сільсько-господарський 
(С.Р.С.Р.)

податок в 
6\в зменшений майже

вдвоє, то. те все мало помиї до .
Або дальше :
"Цікавим явищем є те. що в ми

нулому році ія той сам час було зі
брано в Азербейджані коло 3 мілі- 
они 600 тисяч карбованців і це тоді, 
коли врожай б\ в значно і іршнй ніж 
в цім році*"...

Значить, що за зниження податку в 
цім році майже на половину насе
лення зненавиділо більшовиків ще 
більше і не хоче ПЛАТИТИ нічого.

Ось бачите’ А ви думали, що біль
шовики 'чи робітничо - селянська 
держава вже все добре робить? Хі- 
б/-ж то не ютова "напасть ", що в ча
сі. коли цілий світ підвищує раз-у-раз 
податки, а навіть деякі держави як 
прим. Франція (з любовн до свою на
селення чи до, франка) регістру? xaf>- 
чі, то тоді більшовики знижують на
селений» податки, не зважаючи на 
кращий врожай. Чому подібних "не- _ 
навистей" нема н таких державах як 
панська Польща? Там люде спокій
ненько платять (щоб і сам не їв) вся
кі податки (хоч як вони великі), да
нини. контрибуції, ріж ні "доходовс” 
і "ларобііовс все. іц< 
захочеться наложити.*Ьачитс, що 
чнть любов до своєї Держави? А вам 
це навіть і не при думці. Ви звісно 
стараєтесь, щоб якнайбільше зібрати. 

В "N кр. Роб. Вістях ч. 74 була на- фонду на Поміч бритійськнм м.Тйне- 
друковлна довша стаття, написана рам, ви стараєтесь вибороти вільне 
секшинменом з Ьдмонтону, Алтай В пікетування для кавадійських і»обіт- 

як\ велику суму виплатило Р.З.Т. за згаданій статті пишеться про поло- никін, ви закликаєте, щоб зал ро тесту- 
так короткий час свого існування, бо !жения іллізнодорожної юні і на схо- вати проти засуду Сакка і Ванзеті і не 
о коло 15 тисяч доларів. Промовець лі Канади і запитується, як^ стояті. спішите, як ю* більшовики *‘збитку- 
не забув згадати і про капіталістичні .справи секшинменів в Вінніпег^ ються" над бідним населенням, ши

на республіканського парля- асекураційні компанії, як вони визи-j Те, іцо пише тов. дописувач є все жуючи тай знижуючи його податки,
ментарного посла Конкі та KO- скують робітників й це дало нагоду ,Правдиве, бо те саме є і у Вінніпегу Та ми вже лишимо цей клопіт ре
чі уністичного посла ГЇІЧЄЛІ Й робітникам дещо нової о довідатися. |Ш бачимо ми- власне з факту, ш-> дикторові К Ф Він однаково не

Зараз потім вписалося до відділу Р мав місце 5 місяців тому назад. їніересуеться ніякими страйками і вза- 
|з.Т. трьох нових членів і .дні нові j Наколи перед новим роком розій- галі робітничим рухом В першу чер- 
I членкині, а по розданню вписових шлася була вістка від юнійних панів гу однак, хай він буде ласка і з’орга-

л іде рів, що по новім році будемо ма- нізує комітет допомоги, бо якщо ті 
ти асеку рацію, після якої жінці кож- більшовики поступлять так кожного 
ного робітника прислугувало-6 500 року (зі зниженням податків), то не- 
доларів на випадок, як-би її муж по- нависть супроти них може поширити- 
мер, то секшинмени з того лише смі- ся і викликати генеральний страйк, а 
ялися і не хотіли навіть стукати про тоді саме й буде потрібна акція лопо
ту асеку рацій » "

Дня 21. січня ц. р. на нашім першім 
мі тіні у справа асеку рації була постав
лена дійсно на порядок зборів. Деякі 
члени одержали бальоти, щоби голо
су ва їй і коли справа юлосования вже 
перейшла, то показалося, що всі чле
ни були проти асеку рації. -Та “бро- 
дерс заявили, що нічого з того, 66 
вони одержали зГМТ з ДітроЙт, що ве
лика більшість голосуючих була за 
встановленням такої асеку рації.
- Тоді наші. секшинмени запротесіх 
вали проти таких порядків і-"> хвали
ли резолюцію, щоби скликати в цій 
справі сгіецїяльний мітінг на день 7. 
тятого 1926.

На другий день тоб-то в понеді.юк 
червня мав т Босович ще одну 

! довшу нараду з членами і членкння- 
ми віддих Т>РФДім про внутрішні 
ч>Ганіллц;йні справи Г у ділив кори-

Отсим складаємо подяку як т. Бо- 
] совмчеві за його труд так і Східному 
Профкомові ТУРФ,Тім за те, що він 
не і»бмежує організаторові часу на 
ЙЬго об їздку, а дає спромогу йому 
в кожній місцевости полагодити спра
ви організаційні як слід. Давніше 
було не так Бувало при іде--органі
затор до якоїсь місцевости, зараз то
го самого дня скличе віче, а на дру
гий день він вже від їхав.

Розуміється, що в такім випадку

З побуту т. В. Босовича в Оттаві.

ратували свою святі образи, а другий не зняв І користь, багато селян (в Беса- За ініціативою Східного Пров. Ко-
польськоюгважами підсудними.

Заплямований иевиииою кро- яра** нужди.
и на свою

в’ю маршал/ Попав в манію ве- малу дітвору від голодної, перед церквою шапки. ; раб і і бралоУчасть у виборах кітну ТУРФЛім з Тороита обїзджав
ликости, що з ивила с.ебе зма- смерти братською допомогою На росправі виказалося, їцо лише 35 процент виборців) до тепер r Н. Іикович провінцію Оні*- 
ганням збудівати Польщу "од і селян і робітників Радянської оба вони належать до поши- виборів не допущено, а такої* raZl до
моржа до моржа". іУкРа,ни j реІИЬіа Буковині секти Ад- нема надії на знесення стану сітіа.н, де » прт«іу ю дни. ві«б>„

Танці Г НИеск Литва Ьпо- Рат>вав бРат бРата. а ПОЛЬ- вентистів і їх поступки відпо-1 облоги. ряд лекцій і масових віч Щоправда.
-русь. Західна Україна, а далі ська шляхетська влада тягала! ------------------------------------------------------------ ш останні підприємства не допнеа-
велика Україна, все те мало на/ЯЗЇпй.им допити членів, 
творити єдину Польщу. львівського комітету ДОПОМО-

. . і ги, загрожх'вала репресіями, !
Світовий капітал, загроже- ИПИНК)Вала діяльність комі.

ний Аовдаевою революцією в ] де'ого „„ провінці;
свому існуванні, не щадив по- щтувала ((/тройський в Дро- 
жертв на Збудування Велико, гобнччині j инші), алс все та.
Польщі. Свого "жандарма об- к|( fi зотовувала пазурі> зі стра. 
дару кав він чужими землями. ^ осудом цілого світа
народами, доступом до мор,в - n0CMua заборонити розді. 
ма заході, перспективами даль- д|оватн М1Ж заги6аючою. 3 го. 
шо, екепанзи на сході. В жер- доду д,тво хлТба, що його 
тву Полиш принесено , великі м уелав радянський селянин 
простори українсько, землі і та 6ІТНИК
більш / мілюнів українських _ л _h ; Та ось на днях сталося щосьселян та робітників.

Але життя і його не у молим а 
дійсність робили своє діло.

нагоді, вступив організатор також до

їй: раз через спеку, а по друге таки 
І через байдужність тутешніх робіїни- організатор не ми зорієнтуватися, які 

недостачі t в даній місцевості і неРІЖНІ ВІСТИ. ГІамятаю як в 1914 році в часі’вели
кого безробіття приходили робітники 

|і {юмадно на масові віча та домагади- 
І наукові розвідки Франка та 5) с>| ві-л федеральних властей або робо- 
і літературу про Франка. і,и- •*«*’ “сил*и їх до краю Іспер

1 1 'тої енергії чомусь не достає. Однак
треба признати, шо побут організато-

міі їх тимсамим усунути 
Ваш за кращу долю працюючого 

люду,
Петро Гайдейчук.СТОЛІТТЯ СМЕРТИ к. м. 

ВЕБЕРА. » тільки панам

ПОЛОЖЕННЯ СЕКШИНМЕНІВ 
В ВІННІПЕГУ, МАН,

Дня 5. червня минуло 100 літ 
від смерти Карла Марії Вебера.; 
визначного німецького компо- і 
зитора і творця романтичного 
напрямку в музиці. Вебер був 
першим, що у своїх операх 
(“Вільний стрілець”, "Квріин-
те" і ‘Обероин”) почав черпати неймовірне. Саме тепер, коли 1 . , 1 .,, і тєми з народніх вірувань і пе- Польшею править маршал Піл- ’ 1І СУЛСКІ, цей Пілсудскі, що йому реказів та став на шлях роман-

Життя і його дійсність вия- дехто із західно українських ти,м> ‘^м опер вславився ІГИ' 
вили правдиве обличчя “Вели- політиків прислав привітання, С/ІСННИМИ орхестральнимн .
коі Польщі” та смішність істо- а дехто вже й з поклонами ви. Фортепяновими та вокальними тяжко їх побили.

творами. Родився 18. грудня

1 ра таки використано.
І Дня 10. червня відбулося масове ні-

Італійські фашісти вдерли* чс- де Ьосоввч "P°-0B1U,B "Р°
. .. значіння Робітничого Запомогово То-ся до редакції соціялістичної

НАПАДИ ФАІШСТІВ.

вариства для українських робітників 
Газети "Дванті . погромили все% Канаді. В промові з'ясовано б>ло, 
в редакції і побили одного з 
провідників.

Таксамо напали вони в Римі

ричноі місії. j бірався, польський міністер, .
Героїчними зусиллями ро- внутрішних справ видав забо. і fi B Ьтвін у Німеччині, по-

мер 5. червня 1826 в Лондоні.
{карток присутні розійшлися домів.
І Дня 11. червня вібу.тося засіданняОБМАНЮЮТЬ, ТОРГУЮТЬ...

бітників і селян Радянського p0HV видавати хліб голодуючій „
Союзу на руїні колишньої ім- дітворі Західної України, бо Д нагоди століття його смерти 
пері, на перекір всім ворожим ЗЄрно на цей хліб приготував в|Дбулися в днях 5. 11. червня
силам творилось, росло, кріп- селянин і робітник Радянської в родинн,м иого М1СТІ 8 ТВІН 
чало краще життя вольних на- України. І величаві свята,
родів. Мирна політика сбюза | Брат ратує брата і його ді- 
з дня на день зменшувала зна- ' тей в,д голодної^смерти а шля- 
чіння “жандарма на сході , а хетному маршалові це не до 
сам "жандарм”, створений вер-1 вподоби, він своєкї забороною 
сальськнми мудрецями, спря- не в перший раз засвідчує пе- 
му вав своє жандармське з на- реД західно-українськими ма- волом Довганя праці над по.в- 
чіння та міць, то йому дали 1 сами, що ного девізі “Україн-! иою бібліографією творів Іва- 
йдго хлібодавці,* проти своїх і ськин робітник і селянин і їхні ;113 Фанка та всього, що 
таки польських робітників та літи повинні пухнути й гинути нього досі писалося. Частина 
селян, проти силовіць втягне- , голоду і загинути. Право неї бібліографії буде незаба- 
них в польську тюрму N країн- анти має тільки його “салдате- І'ом видана в Альманаху, гіри- 
ців, Білорусинів, Литовців. Мім- ска”... , 1 свяченому памятн І. Франка,
ців та Євреїв. І Івчн Коаїк. Рівночасно друкується в 5-ому

; числі "Життя й Революція” бі
бліографічний показник прйць 
І. Франка, зложений виставоч
но-консультаційним відділом 

і Всенародньої Бібліотеки Укра- 
! їни. Показник обійматиме: 1 )

; зарядів трьох відділів, щоби вироби
ти програму на дальигНіисції і другі 

Иа днях переїхав через Ні- подібні підприємства, 
день транспорт, зложений з 
200 українських селян і робіт- ПОМОЧІ т. Босовича Збіг з семого з'їзду

І ТУРФЛім і тов. організатор давав вся
кі вказівки і пояснення, як має. прова
дитися робота в організації після да-

Львівське “Діло” доносить:

В суботу 12. червня перечитано при

Хитрі голови в тих українських ре
дакторів.Західної України, Буко

вини і Бесарабії до Кацсїди на 
роботу. Агенти перевозових 
фірм, що складали ТОЙ транс- Неділя 13. червня. Нею дня усгро- 
порт, дуже пильно слідили за «но г>> ю пікнік, де і. Босовин 
тим, іцоби ніхто з посторонніх чиступив з промовою. Пою промова 

, • обіймала теми: про міжнародне по-не Зближався до транспорту . ложеиня р,|Г|ІІНИЦІІ„, про плян л<)СЛ 
тому також не випускали ніко-н Німеччині, про страйк майнерів в 
ГО 3 переїзджаючих на МІСТО. Англії та про страйк текстільників в 
Один буковинський робітник, ІІасейку, Злуч. Держави ОбищоркГ 
якому вдалося передістаГЙся в,чи робітничий р> х в Канаді, той-тч- 
через кордон сторожі, розказу- сілник wa,tt- яку вс'1ику офснзиву 
вав, їцо їх заманили агенти до

ників з
БІБЛІОГРАФІЯ ФРАНКА. З товариським прввінтом, 

М. Сного звіту.
Інститут книгознавства на 

Україні закінчив уже під про- такоа.

ДОПОМОЖІМ ЗБУДУВАТИ 
ДРУКАРНЮ Й ШКОЛУ 

У ВІННІПЕГУ.
про

Вінніпег, Май.

На весільній іабаві > і Омеляна Ро^ 
твої о і т-ки А ним Юник, яка відбула 
ся дня 27. червні^ а р в Сіейман са
лі тов. Н. Мельник вийшов на плят- 
фрому, пояснив присутнім ціль і зна
чіння Укр. Роб Літ. Школи та лазна
чив, що ми, організовані робітники, 
зачнемо вже в скорім часі будову 
школи і друкарні у Вінніпегу. Але 
нам треба знати, говорив т. Мельник, 
що до будови потрібно грошей і ми 
їх мусимо зібрати В слід за тим за
кликав і. Мельник всіх присутню, 

Го- щоби вони жертвували на цю ціль, 
кілько хто може. Тов. Іван Мандзюк 

Ви- занявся зараз колектою, а заки та бу
ла переведена т. Левко Микитюк по
яснив присутним, як буржуазія кас 
визискує макічи намір те саме роби
ти і з нашими дітьми. Тому поста
раймося ми, сказав промовець, щоби 
ми мали де вчити наших дітей і зро
бити з них чесних і свідомих робіт
ників, які вміли-б боротися проти ни-

Один противник хотів був нароби
ти бучі, але т. Мельник недопустив 
до цего, заявляючи, що він покличе 
противника на плятформу, наколи цей 

зго- дійсно має що сказати

веде тепер капіталістична кляса на
клясу робітничу. Через те нас, робіт-

Канади, обіцюючи великі заро- ників, заставляє тепер, іоворив той ' Надійшов згаданий речинсць і на 
6ІТКИ, та ШО ПО дорозі здира- бесідник, щоби ми організувалися в заловіджений мітінг явилося поважне

• такі просвітні робітничі організації число членів від багатьох відділів
Почався мітінг і голова зборів по
яснив в чім річ. Відтак запитав, чи 
має хто що сказати. Але ніхто не 
забирав голосу, тихо, хоч мак сій 
Нараз зголосився с*ии з українських 
секшинменів і подав голові письмо 
в англійській мові, мабуть тому, Щр 
сам не вмів по англійська ювориіи.
І цей лист зробив свою роботу, 
лова перечитав листа й всі присутні 
слухали йиі о з великою увагою 
вязалась дискусія і все членство ви
ступило остро проти юнійних уряд
ників. Кінець кінцем ухвалено було 
резолюцій», щоби відірватися від 
“Бродергуд оф Мейнтененс оф Вей 
Кмплоїс", а створити в Канаді свою 
власну юнію. Радощам і оплескам не 
було тоді кінця Але лідери “бро- 
дерс” не дали за програну. Коли во
ни побачили, що з ними біда, вони 
виробили другу резолюцію, нею де
кого пострашили, а декого обдурили 
і остаточно справу перемерли на сво- 
ю користь. Дехто з робітників 
лився платити підвищену вкладку, ИН
ШІ цілком відійшли від юнії і так 
справа наша провалилася. Організа
ція наша є зараз цілком слаба. На 
мітінґи вчащають по 10 »до 13 членів,

ють 3 НИХ ПІД рІЖНИМИ (Юкриш 
нами більші чи менші суми.З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ як ТУРФЛім, які вказують як бороти

ся за поліпшення свого життя. Тов. 
бесідник заапелював іакож до мо.То-Тим, що протестують, грозять 

відсилкою до дому. Польські ді, щоби вона вступу.! до драматич- 
ї румунські конзуляти ЗІ зрозу- но-співацьких іуртків пояснюючи, я-

ке значіння має мнсіецтво для робіт-
ЄДИНИП ФРОНТ ПРОТИ твори І. Франка, 2) Kpatiie пи-

ФАШІЗМУ.
ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ 

В ПРАЗІ. сьменство. (поезії, повісти), 3) мілих причин українськими е: 
мігрантами не піклуються. ничоТ к.іясн .

В понеділок 14. червня відбувся мі- 
тіг родичів в справі Укр Роб. Літ. 
Школи. Голова мітінгу т. М. Чопо- 
иик представив вкоротці значіння та
кої школи, потім слідував звіт учите
ля т. С. Калинюка, скитьки дітей вча
щає до місцевої Роб. Літ. Школи.

Після звіту учителя забрав ще сло
во т. Босович і пояснив ширше зна
чіння Роб Літ. Шкіл при ТУРФЛім, 
та представив, чого в них вчиться і 
яка користь буде на будуче з тих ді
тей, що ходять до цих шкіл. Нею 
лекцією присутні були дуже вдоволе-

драми іі діточу літературу, 4)Дня 15. червня, не дивлячись 
на великий дощ, відбулася в 
Празі, в Чехословаччині, вели
ка демонстрація-протест npq^ 
ти аграрного мита.

Усього в демонстрації брало 
участь понад 50,000 осіб. Ву
лиці були оточені великими 
загонами поліції та кінноти. 
Військо в касарнях стояло на
поготові до бою. Після мітін- 
гу сталися серіозні сутички 
між демонстрантами та кінною 
поліцією. Підчас спроби ви
зволити заарештованих демон
странтів, поліція почала стріля
ти. Кількох демонстрантів уби
то й багато поранено.

В парламенті підчас дебати 
над цею демонстрацією прий
шло до бійки між комуністами 
а буржуазними послами. *

Французькі соціалісти, 
зважаючи на загрози свого 
центрального комітету, ухва
лили у своїх чотирох секціях 
з пити міста Марселю пропо
зицію комуністів улаштувати 
спільний мітінг проти фашістів. 
Мітінг мав великий успіх між 
робітниками.

не

З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ,
НАЙБІЛЬША РАДІО-СТАЦІЯ 

В СВІТІ.
званих довгих хвилях. Тепер 
частіше стали вживати корот
ких хвиль. Але есперіментально 
ще не розвязано-це питання ра- 
діо-техніки: що придатніше, 
чи довгохвильна чи коротко- 
хвильна передача.

На початку цього року роз
почала свою роботу найСильні- 
ша з радіо-стацій. устаткованих 
катодними лямпами. Це стація

“РЕКОРДНЕ" БЕЗРОБІТТЯ.

Число безробітних у Берліні.
до 5. червня досягло 250 тисяч . „ „ , _Речбаи в Англія^**» її вино- ---------- —осіб проти 24, тисяч під кінець _травня сИть :>0° КІЛОват У антені- Б> " І СІТКИ, ІЦОБ ЛОВИТИ АЕРО-

Це число - рекордне від ча-1 л> ва;1и " "а пР°т«зі трьох ро-
ків і коштувала вона англій
ське міністерство почт і теле
графів поверх 1 міліон дола- ство недавно зробило спробу з 
рів. На попередніх спробах да
лечини її передачі вона дала 
надзвичайно добру чуткість в
. - ~ т, ГНЄНОЮ МІЖ НИМ4І сіткою вики-! Австралії, Новій Зеляндп. По-1

дають з спеціяльних гармат.

ні.
Дня 15. червня відбувся діловий 

членський мітінг Тут вибрано комі
тети: організаційно - освітний, миг
стецький і шкільний, що мали-УТ ке
рувати всек) роботою в організації. 
Тов. Босович давав влучні відповіди 
на деякі запити.

У відділі Жіночої Секції виголосив 
г. Босович дня 16. червня*-дуже по
вчаючу лекцію на тєму: “Що таке ро
бітнича організація і чому жінки-ро- 
бітниці повинні вступати

В четвер дня 17. червня дав т. Бо
сович знову лекцію на тему: “Як ка
піталісти організуються? " ^3 це і лек
ції скористали всі, хто лише був на 
ній, бо тут тов. прелеґент представив 
обширно, як розвивалася капіталісти
чна система почавши від цехів аж до

Коли т Микитюк скінчив свою про
мову, т. Мельник покликав против
ника до слова, але цей не відважив
ся йти говорити 
докінчив колекту, а т. Мельник про- 
голосив вислід колєкти і подякував

пляни.
су виникнення останньої крізи. 
Допомогою з приводу безро
біття користується 193 тисячі 
осіб. На громадських роботах 
у Берліні працює тільки 4.000 
безробітних.

Тоді і. МандзюкЯпонське військове міністер-
а часом ше менше.

сітками, щоб легвитк аеропля- 
ни. Згорнені парашюти з натя-

В нас у Вінніпегу нема такого чле
на, щоб міі справу організації якось

А коли може й є 158.15.

молодій гмрі, а також всім гостям за 
мені жертви. З колєкти вплинуло

до неї?” краще поставити, 
такий, ^то боїться виступити На цім місці я закликаю всіх това

ришів, щоби вони збирали на всяких 
підприємствах жертви иа будову дру
карні і школи у Вінніпегу.

Імена жертводавців:
По 50 центів:
О. Роговий, А. Юник, Г. Романое- 

ський, N. Романовська, І. Воробей, II. 
Судома, М Судома, Н Мельник, В. 
Мойшей; по Ю ц.: J\. Микитюк, Іван 
Мандзюк;

по 25 центів:
М. Стоцький, Дж. Маніга, І. Собнч, 

Ф Родніцький. П. Романець, О. Ста- 
рух, М< Юркевич, М. Ляхович, П. 
( трілик, С. Мандзюк* М. Рудик ; І. 
Лин 20 ц ; А. Скогнщький 10 ц.

ГІрисутниЙ.

того бажаним було-б, щоб загад то
варишів занявся цею справою, на- 
скиьки це лише можливо/

Я бачу, шо багато членів не платять 
членських юнійних вкладок. Платять

ЗРІСТ НІМЕЦЬКОЇ КОМПАРТІЇ
Від 1.‘ червня 1925 р. до 1. 

травня 1926 р. лави німецької 
компартії знафто зросли. Од
ночасно число передплатників 
комуністичної преси збільши
лося з 1. жовтня 1925 року до 
1. квітня 19*26 -року на 38.043. 
Одна з агітаційних комуністи
чних брошур розійшлася в 
кїткости 700,000 примірників.

Збірання коштів для ком
партії під гаслом “партія зазна
ла злиднів” дало пів міліона зо
лотих марок.

Крім того зібрано чималі су
ми на кампанію за конфіскату 
майна колишніх князів.

лудневій Африці н Канаді.
Головним призначенням цієї 

радіостації є регулярний і на
дійний звязок Англії зі всіми 

Румунська ліберальна газета кольоніі»ін, що як відомо, роз-
“Віторуль” накинулася недавно кидані по цілому світові. Крім
в незвичайно гострій формі на того, за допомогою її можна
бувших членів Сфатуль Церу- радіотелєфонуватись з Амери-
ля (бесарабське національне кою, — плата за 3 мінути бітя
зібрання 1917—18 р.р.1) за те, 7 доларів. Це вписує нову сто-
lu сГ вони провадить антидер- рінку в історію новітньої те- пляни, які мають ножиці, щоб "|й буржуазній країні за
жавну роботу пропагуючи бе- хніки, бо досі всі спроби пе- різати ці сітки. Ножиці ці при- пІ>аии”г>чо,<3 суспільств* з ютп-.іі
сарабськии сепаратизм. Цей на- редати телефонну розмову че- пасовані на крилах аеропляну. сновано також но«гГрупу К.П.К., до
пад стоїть у звязку з тим, що | рез океан по кабелю були нев- 
багато організацій Хлібороб-! далі й радіо-передача являєть- 
ської Партії в Бесарабії виска- ся одиноким засобом для цієї

БУВШИХ ЧЛЕНІВ СФАТУЛЬ 
ЦЕРУЛЯ ОБВИНУВАЧУЮТЬ 

ЗА СЕПАРАТИЗМ.

Вилетівши на чималу височину.
вони починають падати, роз
гортаються, після цього по
вільно спускаються на долину,
заплутуючи СІТКОЮ пропелер в нинішної машинної індустрії 
аероплані І 18 червня, тоб-то в пятницю була

'. виголошена організатором лекція на
о ВІДПОВІДЬ на спроби Япон- теМу. Значіцня і завдання Комуністнч- 

ЦІВ. американське військове мі- ної Парти", в якій він на фактах пред- 
ністерство почало робити аеро-і ставив, як бореї вся компартіє в кож-

визволення

тільки формами і то з великим нарі
канням.
на ДітроЙт і всі чекають на той час, 
коли будемо мати в Канаді свою вла
сну юнію.

Всі-ж загально нарікають

Секшинмен з Вінніпегу. -

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
К. Т„ Ламлмен, Саск. — Ми взага

лі не хочемо поаіємізуиати на с/орій
ках “У.Р В." з такими незначними в 
життю Українців в Канаді людьми, 
як дяки, а тим більше, шо в дописові 
йде мова тільки про дяка ~ як оди*

Ф. С, Рембреидт, Май. — Допне

Керує ними літун. Як тільки лі- якої вписалося на разі 7 членів 
тун бачить, ЩО аероплян попа- другого дня то € 19. червня відбув 
дає В СІТКУ, ВІН легко приво- тов Ьосович наради з членами више 
лить в РУХ НОЖИЦІ. ЯКІ розрізу, наданої ГРУП* та єдине їм потр.6- 

є - * к J НИХ і „формацій що до ведення пар-
1 тійної праці

Дня 20 червня відбулося хруте з

“Укр. Роб. Вісти-, не одинока укра
їнська газета ■ Канаді шо виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде bo

it [ю “Олімп" до Друку не надається j на а кожній хат) робітника І фермера І

залися недавно за пасивною ' мети.
резметенцією супроти румун-1 Стація Речбай працює по 
ської влади генерала Авереску. І старих прннціпах, себто на тд(к

ють сітку на двоє.
і

\
і
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ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".Е*
неї» обрала на акту ч. 1935

.25 ■
25

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!15
Т-ка Софи Футержікькі мбрааа на 

редалаг)- "РибітнянГ Я-50: на пре- акт?" ' 2528 на пресова* фонд $600
сова* фонд 'РобгпнщГ $275; НА, пре Т-ка Анна Чиновна зібрала на ai- Т-ка Мала на Доскоч зібрааа на аі- 
сокн» фонд 'УРА”: сту ч. 1295 на пресова* фонд $1.25. сту ч. Î485 на пресова* фонд "Робіт-
А. Кдавохшак ........................... $2 00 Т-жл Анна Жадоба зібрааа на акту ниш $1505
Олекса Вашук ............. 50 ч. 1337 на пресова* фонд $1000

.. $2.50Разом
Т| Омі.
Т| КвнВіет. Опав*. Омі.

СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
* КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

Т| КдіНтіт. Поре Ареур. Омі.
Т| Омі. Т-ка Текля Льоос зібрала на лісту

------ Т-ка Юлія Я кумівська зібрала ка я 399 на пресовий фонд “Робітниці
$2-50 лісту ч. 1339 на пресовий фонд $5.50; $300

То». Василь Максимів зібрав на лі- на передплату $3.8(И на передплату Т-ка Jlat&lÊi Матійчук зібрала иа 
на передплату “У.Р.В” сту ч. 1923 на передплату “Робітнм- У.P B." $2 00. лісту ч/нбО на передплату “Робітниці ' і

ці" $1-50; на пресовий фонд “Робіт- І $1.50; на пресовий фонд ‘Р^ігннці
Тов а Чорний зібрав на лі- ниш $2 00; иа лісту ч. 1104 иа пре-| Повторення: $6 26.

сіу 4L 164 на передплату “У. PB” сотий фонд “У.P B.”
$21 00; на лісту ч. 1955 на передплату В. Максимів

Робу вик. Пикам. Алтж. (збірка)Г|
Іаам ОоаяЧук. Стілаотер. Шяш. Разом

♦-

В НЕДІЛЮ. 11-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
НІ МЕКДУҐЕЛ ФІРМІ, №Т КИВДОНМ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОПАЛЕНЬ»*"'^ ^ ’робітники золотих
иа поміч слот пресі.

Т-ка Ліонія Шевчук зібрала на лі-Гіередплата на “У PB.** .. 
SS 00 Передплата на “Робітниць- 

Toe. М. Назарук зібрала на лісту ч . j ісредцдаТа На “Ф Ж 
Тов. Ф Мороз зібрав на лісту ч 1351870 на пресфонд “Робітниці ' $1.50

Товариші М. Гомемюк
зібрали на лісту ч 1962 на neредпла-j Пресовий фонд на Ф Ж." 

$500»ту Робітниці $1.50; на лету ч. 2955 
5.00 на пресовий фонд “РобпЩ^і $3.50

Повторення:

$34.00
g 40 сту ч 66 на п^ед плату 7У.РВ. $4 00 
2.00 на пресовий фонд “РобітницГ $1.80 

Тов В. Гаврила» зібрав на лісту

Дорогі Товариші!
Носилак> Вам оочтовий переказ иа Робітнмш $6.00

і Пресовий фонд на “У P B 
3. Мороз Пресовий фонд на **!

” .... 33.76
Робітницю" 74.60 4 3-ЗЮ на пресовий фонд “У.Р.В 

.. .. 1.00 il Січкар
_____ ._ Н. Яровий

.............. $154 76 М. Харик

суму $226 ЇМ. яка вплинула в місяці 
травм в користь нашої преси ** вередила ту У PB $4.00. на лісту

Загальний звіт і кампанії представ- 4 980 ма пресовий фонд “У.P B
Ф. Мороз ........

50

ПІКНІК.50
Пресфонд на УРН* (з лкт) $83 25 В .Карна .. 
Пресфонд 'У.Р.В.'' (з Концерту) 42.2Н 
Передплата иа ‘'У'.PB.*' (стара

* .30

Оплата пересилки 50 ц ; остається 
$154 26.

$1.30. $10.00
Тов. В. 1а в рил юк зібрав на лісту 

Хоч відділи Націй* робітничих ор- ч 1347 на пресовий фонд “Робітниці"’ 
ганізацій невеличкі, але за те до ро- 50 ц 
боти щирі й завзяті. Спільно това-

55 00 Тов. М Сушннський зібрав на лі- Передплата на sy.P.R"
сі у ч 168 на передплату “У.Р.В." Передплата на “Робітницю 

17 40 Н 00. на лісту ч 990 на пресовий фонд Пресфонд на “Робітницю 
13 25 "У P B.* :

М. Су шннський
Тов. О. Олександрович зібрав на 

лісту ч 590 на передплату “У.PB."
лісту ч. 910 на пресовий

-1>.І Нова)
Пресфонд на “Робітницю" від 

Відділу Жінсекшї 
Пресфонд на “Роб ** (зьпст) . 
Передплата на “Робітницю 

(стара і мова) ........................

Тов, В. Горбовий зібрав на лісту
______  риші з Відділу Т^РФЛІМ з товари шва- ^ до на передплату "У PB." $4 00; на
$22618 ми 3 “'AJi-iy Жінсекції працювали ці- лісту ч. 1271 ка передплату "Робітни- 

ти* місяць травень в користь нашої ці - $і 50; на лісту ч 862 на пресовий 
Комітет складає всім жертводавцям дорогої преси Не роскоші зараз і ко- фонд “У P B” 50 ц.

ло нас. бо багато робітників ходить 
без заняття

Пресфонд на “У.Р.В. —
$100

Всего разон Місце пікніку те саме, що й минулого разу. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напнтки, ріжні спор
тові грн і танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

$226 18 Я 00;.
фонд "У

Жертви на пресовий фонд У PB о. Олександрович 
на концерті

ГінРлЗ<іМ і колекторам щир^- подяку.
З товариським- привітом,

В Мандрик, секр.

З представлення “Панна Штукарка" 
На невеличкий гурток відограного дня 8. травня вплинуло 
побітників і робітниць на пресовий фонд “У.Р.В." $3.25. 
тяіар як сплачування Травневий Комітет дякує щиро всім 

тим товаришам і товаришкам, котрі

.75
організованих 
спадає такий 
дові у, що ще тяжить на місцевім Укр. 
Роб. Домі, удержування діточоГ тхо-

50Г1. Заритий 
Д. Шакала 
І. Врангч 
І. Госпарак 
1 Петрович

Госпорак

. Майнарик

Н Н. ...............
П. Чоримй 
II Вівчарук 
М. Клнмкович ... 
Ф. Каскдюк 
В Мандрик 
Я Брелес 
зМ. Гуцуляк 
П. Гарісон 
Іван Мельник 
Іван Грицик , . . 
К). Крамар 
М. Заремба 
В МаКСИМІИ 
Ф. Падаїмюк 
Б. Стонкемич .
М. Деньків
Ф с........................
Д. Корж ..............
М. Гнатюк
С. Козлов ............
Іван Скрипник . 
Іван Самарський 
ГІ Шутякои 
О. Журбій .
Й. Лобода ..........
A. Александрович
Д Гоменюк ........
Б. Б.......................
А ЯхніцькиЙ 
Гр. Рубанець .
С. К Ьефонич
B. Килар ..............
В. II ід не ритора
1. Нот рак ............
І. Оноцький 
В. Вемелений
A. Зварим ............
B. Карна ..............
L Романи»* ..........
A. Кдапоущак
ГІ. Василик ..........
М. Бо влад ........ ..
І. >»Морка ..............
Ф. Бойчук ..........
Т. Нормар .
Н Лиїтик ............
Н Куч ...............
їв. Максимиїк .
3. Мостардова . 
Т. Скрипник
B. Н.
М Маркевич .
К. Маркевич
І, Марним юк
H. Д. Ткачук 
Ю. Зубек
Г. Кунка . ,..
C. Шевчук
М. Марчшнмін 
М. Суїцинськнй
I. ИІнпюк ........
A. Боднар ......
СЖолькл
О. Денесенич
B. Гола щук ...
М. Сливчх к
В. Луко в

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ,.50 -
50 ЩИРА ПРАЦЯ ДЛЯ РОБІТНИЧОЇ 

ПРЕСИ. ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (шо 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місим вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

50 / так широ працювали в місяці травні 
ти. яка- почалася від 20. травня ц, р., в користь робітничої преси 

Але все
50 V.

Оттава, Онт. ^оплачування Учителя і. т. п
те нас не çrpaxae, бо ми, як свідомі-

За Травневий Комітет, 
Дм. Шевчук, ‘секр.

.50
25 Дорогі Товариші!

. .25 Посилаємо Вам по змозі наших сил ша й організована частина робітни- 
. .25 маленьку суму $1.54 26, яка вплинула ків і робітниць рбз\міємо своє зав-
------  з травневої кампанії в корир*г'Нашої дані™ й на далі 6\демо працювати для
$4 50 робітничої преси й розхфеділюємо розвитку робітничих організацій і 

V і пресовий преси. Неодному з наших килєкто-

РОБІТНИКИ АВТОМОБІЛЕВОЇ ІНДУ
СТРІЇ НА ПОМІЧ СВОЇМ ПРЕСІ |

Отава, Онт. Щ
* Разом
1 Тов. В. Мандрик іібрав на лісту ч гак: $84 00 на передплат 
1 24 на пгіредплЛту “У.Р.В
1 лісту ч. 304 на пресфонд
1 В. Мандрик ........................
1 1н Максимкж ...................
1 Іван Крамар ......................
Г М. Гуцуляк ........................
] 0(Kfj- Василик ........................
1 90 їв. Мартинюк .....................

на фонд “Робітниці", $67.76 на передала- Р'н приходилося почути немало тер- 
$300 на передплату і з пких слів на нашу робітничу пресу

$5 00 дрібної продажі на пресовий фонд “Ф. й на адресу наших організацій, але
Всіх грошей придбано $154.76, й це нас не збентежувало, бо ми зна- ло в місяці травні на передплату і

5.00 ї того обтяїнено 50 ц. на оплату поч- емо від кого це чуємо. Ті терпкі а пресовий фонд “У.Р.В
радше оі идні вислови на нашу пре- Хоч травнева кампанія вже давно ми
су ми чули від людей здегенероаа- пула, але через лихі умовини, шо о- * 

Ось не- кружають нас, ми мусим продовжити 
давно, дня 14 червня ц, р. Н україїі- її аж до цего- часу. І^іраз баї а го о- 

$23.00 Прихід на пресовий фонд "Робітни- ських робітників заплатили в полі- шавськмх робітників не працює ста
дійнім корті $572.00 за піягику; один ло. а котрі працюють, то за дуже 
заплатив $212.00 а прочі по $52.00 А і злиденну платню. Працювали ми в 

ВІ-1 коли кожний S них зложив-бя був користь нашої преси що мої ли і всеж 
50 ц. на часопис, то буда-б вона за- таки трохи придбали для< неї. ІІраfi- 
плаче на на цілий рік й були-б з неї да, зібрали ми н^баїато, жертви хоч

В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ- 
ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.Дорогі Товариші й Товаришки! 

Посилаємо Вам $66. U), що вплину
ту “У Р Н і

5.00 Ж
Робітниці

З 00 ти, тож чистих і рошей до адміністра 
З 00 ції посилаємо $154.26 
2.00

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів відді
лу 'ТУРФЛім, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 11. ЛИ-“ 
пня. Кожний член обовязково 
повинен явитися.

Проситься всіх нововступив
ших членів, прийти на збори, 
та забрати свої членські карт*

Приходи вплинули з слідуючих дже- них — піяків й карюіраїв

75 Разом
50 Тов. М Силєцький зібрав на лісту ці" з вечірки у строєної відділом 
50 ч Н46 на пасовий фонд "У.Р.В. : Жінсекції дня 16. травня $23.00
50 М. Силєцький 
50 М. Лсньків 
50 T М 
50, н. Кіяшко

З п)>едсіавлення “Мандрівник 
дограного старанням^Жінвідділу дня 
30. травня $16.85.

Збірка на лісти на передплату і пре- Дечого корисного навчилися, а $568 00 скромні, але за те щирі.
осталося-б було в їхніх кишенях. Як І ІередплатV і пресовий фонд зби50 совий фонд “Робітниці" $44.15

.50 Прихід з представлення “Свекор" і шо вони були-б вписалися до вцді-ірали слідуючі товариші і товаришки 
,ути\ люде" на пресовий фонд “У. -ту Р.З.Т., то грошей, що заплатили Тов. А. Петришин зібрав на лісту

Разом
•50 Т-ки М Назіарук і М. Зарічна зібра- "Б 

ти rfti лісту ч. 932 на пресовий фонд 
50 ; “У.Р.В.” :
50 І. Романюк ..
50 Д. Сеньков ..
50 А. Клапоушак 
50 А. Мітель ...
50 М. Зарічний .
50 |в. Машісник 
50 М. Гнатчук ..
•501 ф. Бойчук 
50 А. Боднар .. .
50 В. Лемків ...
50 М. А. З ........
50 д. Гутко ....
50,1'. Солєцький 
50 В. Червінська 
50 ф. Анлрейч V к 
50 и Вівчарук .
50 В Локоф 
50 с. Тарабас

$2.25
ки.

. .50 в поліційнім с>ді, вистарчило-б було ч. 376 на передплату "У.Р.В” $20.00В." $13.45
З представлення “Як світ пішов до на заплачений вкладок за них всіх на лісту ч. 324 на пресфонд “У.Р.В

на пресовий фонд “У. на цілих чотири роки. А скориста- В. Вітвіцькнй
либ немало з того, бо мали-б запо- А. Петришин

З продажі відзнак на святі 1. трав- могу підчас слабости, каліцтва й по- В Медвідь .
М. Козиняк

Початок зборів точно в го
дині 8.30 вечером.$1 00$2.00Дори ногами" Зар^д.,1.001.00 P B.1 $5.81

1 001.00
1.60TOO ня $І00.

.50 Збірка на лісти на передплату і пре- 

.50 совий фонд "У.Р.В” $45.50.

.50 Передплата і пресовий фонд 

.50 Ж” $3.00.

.50 Разом $154.76.

.50 Збірка на лісти на передплату і 

.50 пресовий фонд:

смертне ,
Тож взиваю всіх робітників міста 1 Гут . 

Оттави, щоби брали при мір з робіт- М. Гніт 
■ ф ників організованих й брались до чи-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ В КЕНОРА, ОНТ.

Подається до відома всім 
членам відділу ТУРФДім в Ке- 
нора, Онт., що місячні збори 
відбудуться в неділю, 11. ли
пня ц. р., в 2-ій годині по по
лудим. А що на програмі збо
рів є важні справи до вирішен
ня, тому проситься всіх членів 
і членкинь прибути на ці збори 
на означений час.

Робітників і робітниць, що 
бажають стати членами відді
лу ТУРФДім радо вітаємо.

За заряд:
М. Мостовчук, скарбник.

.50

.50

$5.00І тиння своєї робітничої преси й літе
ратури. Двері в нашій організації о- Тов. II. Лулик зібрав на лісту ч. 452 
творені для таких робітників, що хо- ! на передплату “У.Р.В." $8.00; на пе- 

Iчуть належати до нашої організації і редплату “Робітниці" $3.00; на аре
нами працювати для добра совий фонд “Робітниці” 75 ц. ; на лі- УВАГА! ВСІ НА ПІКНІК!.50 Тов. К. Гаври.зюк зібрав на лісту разом з 

50 ч. 461 на передплату1 “У.Р.В $4.00. робітничого руху. Тож приходіть тов сту ч. 215 на пресовий фонд ‘У.Р.В 
Тон. П. Якубовський зібрав на лі- вариші ло нас, ставайте в наші ряди. Ф. Солошин 

У.Р.В.’’ де багато скористаєте й навчитеся. ГІ. Лулик 
А науку вогонь не спалить ні вода Н. Кусак 

Наука останеться вашим М. Брагін

, Старанним відділу Робітни- 
М чого 
25 » ІСТ
10 неділю, 11. ЛИПНЯ Ц. р. в Морс
— ГІлейс а *

$1.35

х .50
. .50 сту ч. 470 на пеі>едплату 
. 50 Я-00.
. .50 Тов. Яків Чоповик зібрав на лісту ие забере

У.Р.В." $4.00; постійним ÇKapôo.M

Запомог (шуто Товариства 
Килдонанустроюється в

. . .50 ч. 459 на передплату
---- — на лісту чи 208 на нерсовнй фонд>
$12ТЮ Федікс Чапшшк 

^ Тон І. Лобода зібрав на лісту ч. 866 Ямн Чоповик .
^ На пресфонд “У.Р.В
^ 1. Лобода ............
і* Тов. М. Бойчук зібрав на лісту ч 
25 Н80 на пресфонд “У.Р.В.":
25 М. Бойчук
25 Том. Іван Скрипник зібрав на лісту ч. 469 на передплату “У.Р.В

на лісту ч. 199 на пресовий фонд 
$5.00 Н Ьоцян .............................................

Ton. Т. Длюбан зібрав на лісту ч 
За Травневий Комітет, 102т на пресовий фонд У:Р.В.".

II. Гайдейчхк. Т. Дзюбай .. .............*..................... $1

50 Всім колекторам і жертводавцям
ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК.50 . $1.00 11ШРЧ подяка

50 Місце пікніку чудове і вигід
не. Воно вже всім- добре відо
ме. Тут є де-забавитися, 
вигідно відпочити і взагалі для і 
кожного учасника буде добра

.50В. Гринько

I. На в рис кий
II. Порайко 
С. Мацкевич

.50$4 00 М. Дисак
€ ДЄНА ДОПОМОГУ СВОЇЙ пресі.$2.50Разом

НА ПРОДАЖ 160 актова фарма, 50 
акрів зорано, 50 акрів пасовиска з 

«ДО .нагода весело провести час в j середнім лісом. 60 ;,к„ів д.лрої сі- 
посилаю Нам Т-ка М. Петришин зібрала на лісту крузі СВОЇХ знайомих. j пожати; Н миль від міста Риисргон,

Т„в. Д. Дідсйчук зібрав на лісту ч. ,|',ч,,.,”ий переказ на суму 51.ix.66, яку ч 1483 на передплату "ИЬбітниці' 1 Іікнікова програма багата А одна миля від почім Шориклиф/пі» 
473 на передплату “У.Р.В." $2.00; на м,! "бра-1и в місяці травні в користь $11.30; на лісту ч 1410 на пресовий цГкава. В програму ВХОДЯТЬ милі »• кочета, одна миля до цер-

Тов. І р Рубанець зібрав на Д ДіТейчуГ."^"""0. .. *1.00* "Сума ця розпредїляеться їак. Т^нна’тїріїкук зібрала 'Й7, ГР« 3 нагородами Д-ТЯл”',,^,”;'

ч 1593 на пресовий фонд "Робітниці' Тов. М. Жилачевський зібрав на лі- U17f(nj!,*TJ ” ^ В (иова 1 стз' лкту ч. 2515 на передплату "Робітнії- старших» МОЛОДИХ І ДІТСІЬ При- стайня 26X36, шпіхлір, курник, цюпа 
$100. на лічу ч 1161 на пресфонд ет> ч. 457 на передплату "У Р.В." ра00 , ш 80 ц ; на лісту ч. 1321 на пресовий ХОДІТЬ ВСІ на цей ПІКНІК, Завча- j на машинерію і кузня; інлжеи "Кейс”

$2.00; на лісту ч. 210 на пресовий Передплата на Робітницю (нова і фонд "Робітниці" 51.75. v су і не журіться за ГОЛОД, бо 15X27 а також вся машинерія; 4 іконі
їжі '«»* * “V ви " , д Т"ка ♦Р°зииа І1ІІКСЛК,К зібРала “і наші товаришки стараються о і 5 корон. Продам вс? разом, або
пресовий фонд на N P-В. (збір- лісту ч. 1194 на пресовий фонд “Ро

ки-«а лісти) $12.05. бітннці" $2.75. смачну іду і холодні наиитки.
Пресовий фонд на “У.Р.В” (при- j.Ka Юлія Медвідь зібрала на лісп Вразі неІЮГОДИ ПІКНІК ВІдбу- 

хід з представлення) $125 ч \ ш на пресовий фонд “Робітниці деться на слідуючу неділю. ЇДЬ-
Пресовий фонд на “Робітницю 51.50 

(збірка на лісти2 $Ю.Н6 
Разом $138.66.
Тов. Д. М. Шевчук жертвував 55 ц. $ію

Товл Н. Боцян зібрав на лісту 
$2.00;

Порт Артур, Онт.$5 00

Дорогі Товариші! 
Разом з цим звітом

25 ч. 799 на пресфонд "У.РІГ
•25 Іван Скрипник ......................

Тов. Д. Гуменюк зібрав на ЛІСТУ Ч 
25 977 на пресфонд **У Р.В.

.... гг.~ .25 д ~ г утяенкїк : ”

.50
,25с.

УРН
Збірка на лісти:
Тов. В. Максимів зібрав на лісту ч. 

8, на передплату У.Р.В." $4 00.

$5 00 фонд :
Тов II. Бойчук зібрав на лісту ч. М. Жидачевський 

884 на пресфонд "Робітниці" $1.00; на Марія Ьейкер ...
Дон. Шпирак ... 

$1.00 Метрі» Рощебака

Гр Р\блнець тіль
ки саму фарму. Мушу продати з тої.50

. .25 причини, що моя жінка слаба й не-

. .25 домагае вже друїий рік а хлопці не 
Хто хогів-би цю

Товариші А. Клапоущак і В Руба- лісту ч 868 на пресфонд “У.Р.В
нець зібра.щ на лісту ч. 582 на перед- \II. Бойчук ............ ..........................
плату “У.Р*В.“ $800

.. .25 тримаються дому 
фарму купити, хай зголоситься лите всі й кличте ваших знайо-Тов. М. Гуцуляк зібрав на лісту ч% 

Тов. Ів. Самборський зібрав на лі-11957 на передплату “РобітицГ $1.50; Т-ка -Мл Г\ зар зібрала на лісту ч 
на пі>есовий фонд “Робітниці

стовно або особисто до:
Е. Petraehyk,

Shorncliffe, Man.
Тов Петро Богач зібрав на лісту 

ч. 455 на передплату “У.Р.В." $4 00; 
на лісту ч. 212 на пресовий фонд 
•Микита Додммяк 
Мрокіп Дукач 
Люба Ганччк

мих
1Л09

(86що пішли на оплату пересилки гро- 
.50 шсй
25' Лбірка на лісти.

Травневий Комітет зібрав на лісту Передплата на “Робітницю 
ч. 339 на передплату “У.Р.В.’’ (нова і Пресфонд на “Робітницю 
стара) $52.00. . '

Травневий Комітет зібрав на лісту 
ч. 2758 старої і нової передплати на 
“Робітницю" $24 00.

Тов. Іван Мосьондз зібрав на лісту
$4 00; Ÿ
<ІУГ

на п;>е-!

Повторення ПОВІДОМЛЕННЯ.
^ ПОШУКУЮ свого брата Петра Бі- 

ІІОВІДОМЛЯЄТЬСЯ, ЩО піврічні лняка, 1 села Леиьківців, повіт Чер- 
збори відділу Т.Х'РФДім в Іст ншці- Буковина. В минулому році 
Килдонан Відбудуться в суботу. !"Т иере6ува,и "Торонто. Онт. Хто
,,, з товаришів зиав-би де він зараз пе-
10. липня і шчнуться ТОЧНО в pefivnae, або пін сам, прошу зтолоси-

тися до мене на слідуючу адресу: 
Wasyl Bidniak,
, Р. О. Box 726,

Timmins, Ont.

Передплата на "У Р.ВКОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ,

. .25

Пііесфонд на “У:РВ
Тов. М. Чоповик зібрав на aitry ч 

1481 на пресовий фонд “У.Р.В.":
М. Чоповик ..
Ст. Тертешніков
П. Богач ..........
Н. Глинка ...
Іван Сагайдак 
Вас.к Кермлюк 
Вас. Манюк 
Яким - Жалоба 
Гавр. Горбатий 
Г. Бабюк ..
Г. Лівіцький . .

$1.00 J
Разом..........

Всім колекторам і жертводавцям 
ра подяка.

З товариським привітом.
За Травневий Комітет,

Г. Гузар, А. Петришин.

$66.30. годині 7.30 вечером.
Багато є важних справно по

лагодження, тому обовязком 
всіх членів і членкинь зійтисд» 
на ці збори на означений час.

Секретар.

$1 00
100 __

25 ч. 907 на передплату "У.Р.В."
на ліст>' ч. 1267 на передплату 

25 бітннці $1 50; на лісту ч 
25 совий фонд “У.Р.В.”:
25 К. Пейла 
25 В. Бачинський
25 В Мандзяк .......... ’...........
25 Варвара Мандзяк ..........

І. Мосьондз ....................

кі V

ТОВ. П. УГРИНЮК, 

дірігент.

(82)
. .25

29^ НА ПРОДАЖ фарма, тільки 6 миль
від сіенарської стації; дорога до фар- 
ми добра, хата і молодий овочевий 

яблоні й груші.

$2 00

і Т-КА С. ТРЕТЯК, НА ПРОДАЖ фарма в околиці1.00 Пакан, Алла.F с Смоки Лейк, Алта , 6 миль на пол\д- і С‘1Д:>К
Товариші' „'є і„г,р «емля. верчена керниии '",ла *° пигп- 6» е .кілв-

50 Лоснлаю Вам 51 75 пресовоЛ» фон- Фарма засіяНі1 МожУ продаІИ , кінь- ка"а#І0"ь «е’икнх дубів, бучина 
_ д> для нашої робітничо*фариєревкої мн , , хх до/5т,ю |Іо бдщці інформації сииа- лсж « "ш>геР «ХРШ". і 

Лепта ця зібрана иа забаві, „ишіть на адресу: можна робити сируп
Sum I.iwigor ' 1,10 Ф"Г"У «упити, прошу зіолосити-

Р. О. Box 173,
Smoky Lake. Alta

жерельна. .50fпяністка.

.25 котрою 
Хто хотів-биЯ.50Перші великі концерти вінніпеґськоі Мандолінової 

Орхестри відбудуться:
В МЕДІїаН ГЕТ, АЛТА, В СУБОТУ, 10. ЛИПНЯ, 

В EMPRESS THEATRE, В ОДНОМУ З НАЙБІЛЬШИХ 
ТЕАТРІВ В МЕДИСІН ГЕТ.

В КЕЛГАРИ, АЛТА., В ПОНЕДІЛОК, 1Z ЛИПНЯ У 
GRAND THEATRE. ЯКИП Є ОДНИМ З НАЙБІЛЬШИХ 
ТЕАТРІВ В КЕЛГАРИ.

Початок концертів в годині 8.30 вечером.
Програма концертів дуже багата. В ню входять 

(перша половина): класичні твори визначних компози
торів німецьких, Італійських і ин.; а другу половину вхо
дять найкращі твори українських композиторів та на
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевостей не повіузен оминути цих концертів.

$4.25 яка відбулася дня 13. червня ц. р. 
на лісту ч. уеж прошу справити помилку з ми-Тов. В. Мачушак зібравТов. II. Гайдейчук зібрав на лісту 

ч. 466 на передплату "У.Р.В." $800 . 907 ” пресовий фонд "У.Р.В/
. Василь Маччшак ......................

ся иа слідуючу адресу:
ІЗ. A. Iftemis,

R В. Box No. 1.,
Ht. Calixte de 

Kilkenny, Qup

нулої жертви на пресовий фонд, шо 
було зібрано на лісту ч. 129 і поквіто- (S3-) 
вано в часописові, що 25 ц. жертву
вав Нико.іа Каплик, а ма^гфути: На- 
рафтей Сорохан жертвував 25 ц 

На лісту т. Ґ. Рогуля ка ч.98 жер-

на передплату "Ф. Ж2* $2 00; на пре
совий фонд "Ф. Ж." від відділу
ТУРФДім 50 ц. і з продажі "Ф. Ж." к Ленський

Ф. Зубик" ..

Петро Заїарія
ДЕ Є мій д s в ний товариш Майк Бук ( і 

(родиме його імя Михайло Білін- 
ський) з села Пусте Іваня, Галичина.------

50 ц., що робить разом пресового 
фонду на “Ф. Ж." $1.00 і на пресо
вий фонд “У.Р.В." $1.00.

пресовий фонд “У.P B.
Фред Плис h* v...........................

Збірка на ліспі на передплату- і пре- Тов. В. Мачушак зібрав на лісту ч. Ст. Росічук 
совий фонд "Робітниці : 24S4 на пресовий фонд “Робітниці Мих. Басараба

; Toe. II Гайдейчук зібрав на лісту $3.75. М. Стогрин .
ч 2529 на передплату S2.50; з роз- Тов. Д. М. Шевчук зібрав на лісту Т. Карно .... 
продажі Першотравневі чисел “Ро- ч 841 на пресовий фонд “У.Р.В”: Ґ. Котиф ...

И Михайлюк ...................................

С. Хома . 
L Піліповіц ПОШУКУЮ Миколу Личука, родомОженився і перебуває в Саскечеван

г, на фармах. Хто знавбн про него, або 3.ссла Стецеви, пов. Снятин, Галичи
на." Давніше перебував у Вінніпегу, а

• • твували:
------- Ґ. Чижевський
^*25 f Робу ляк .. 2^ він сам, то прошу зголоситися на по- 

25 нищу адресу :
$1 00 звідти, здається, виїхав до Форт Френ 

сес.
кран» і хоче з ним переписатися в 
дуже важній справі. Хто знав-би про 
него, або він сам, хай напише на

його брат приїхав з старогоW. Stasiuk.. 25
592 Magnus Ave. 

Winnipeg, Май
.25
15 (83

ПОе. .10 нищу адресу:
John Zaharuk,

331 Cathcart St.,
Sault Ste Marie, Ont.

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ 4 або 2 кімнатибітннці" $1.00.*
Т-ка Юотина Чоповик зібрала на лі- В. Гаврилюк ..........

сту ч. 2526 на передплату $1.50; на лі- Г. Нмкодайчук . 
сту ч. 1331 на пресовий фонд $2.00. ,Ф. Душенко ........

^ $1 75 3 «одою і світам Кімнати чисті і
ясні Зголошуватись під число 908 
Manitoba Ave.

З товариським привітом,
Микола Кошелик. (81)
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ, ЧЕТВЕР, 8. ЛИПНЯ 1526. Число 81.Сторож* Є

. >
%

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів обох ПІД - відділів 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 11-го липня 
в год. 11. перед пол. відбу
дуться збори, на котрих 
будуть 
важні справи. Всі члени і 
членкині повинні обовяз
ково бути присутнцип^на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

обговорюватися

Заряд.
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